
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



1 

 

 

 

 

  

 



2 

 

Obsah 

 
Úvod ..................................................................................................................................................... 3 

1. kapitola  WEBOVÉ STRÁNKY - KYBERNETICKÉ ZBRANĚ HROMADNÉHO NIČENÍ ...... 5 

2. kapitola  SOCIÁLNÍ TERORISMUS - HROZBA PRO DIGITÁLNÍ CIVILIZACI, KTEROU 

TVOŘÍ OBČANÉ VŠECH NÁRODŮ .............................................................................................. 11 

3. kapitola  SOCIÁLNÍ VIRUS - ZABIJÁK PRO LIDSTVO V DIGITÁLNÍM STOLETÍ ............ 17 

4. kapitola  ROZDÍL MEZI ŠIŘITELEM DEZINFORMACÍ A SOCIÁLNÍM TERORISTOU JE 

NEJEN POLITICKÝ, ALE I SOCIÁLNÍ A PRÁVNÍ ...................................................................... 21 

5. kapitola  DEZINFORMACE - KYBERAGRESE - KYBERNENÁVIST – KYBERŠIKANA 

OHROŽUJE NEJVÍCE ZE VŠECH PRÁVĚ DĚTI .......................................................................... 28 

6. kapitola  DEZINFORMACE POHŘBÍVAJÍ DEMOKRACII ...................................................... 33 

7. kapitola  KYBERPOLICIE - EU ................................................................................................... 41 

8. kapitola  KYBERPOLITIKA - NEDÍLNÁ SOUČÁST NOVÉHO DIGITÁLNÍHO 

SVĚTOVÉHO ŘÁDU ....................................................................................................................... 44 

9. kapitola  DWO - DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE - NOVÝ SVĚTOVÝ LÍDR 

V KYBERBUDOUCNOSTI.............................................................................................................. 50 

10. kapitola  DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE A NOVÝ DIGITÁLNÍ SVĚTOVÝ ŘÁD . 57 

11. kapitola  DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE - BUDOVATEL DIGITÁLNÍHO MÍRU A 

OCHRÁNCE DIGITÁLNÍ CIVILIZACE ......................................................................................... 60 

12. kapitola  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA DIGITÁLNÍ SVĚTOVÉ ORGANIZACE .............. 68 

PREZIDENT DWO ........................................................................................................................... 68 

 
 

 

 

  



3 

Úvod 
 

Z DEZINFORMAČNÍCH WEBŮ A SOCIÁLNÍCH SÍTÍ SE STÁVAJÍ KYBERNETICKÉ ZBRANĚ 
HROMADNÉHO NIČENÍ!  

 
Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000 navrhuje členským 

státům EU přijmout dva nové zákony pro digitální věk - zákon o boji proti sociálnímu terorismu a 

stav kybernetického ohrožení státu, neboť z dezinformačních webů a sociálních sítí se stávají 

kybernetické zbraně hromadného ničení, které ohrožují občany na životě a zdraví, národní 

bezpečnost a principy právního státu. 

 

Poprvé v historii žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně, ale ani v jednom se 

už necítí bezpečně. 

 

Situace je ale ještě mnohem horší, než si politici, média, policie a zpravodajské služby jsou ochotny 
připustit a proto Digital Policy Institute - millenium 3000 navrhuje vládě, přijmout dva klíčové 
zákony pro digitální věk, ve kterém až 80 % veškerých hrozeb bude pocházet z virtuálního světa: 
 

 Zákon o oboji proti sociálnímu terorismu 

 Stav kybernetického ohrožení státu 
 

Pokud lidé kvůli dezinformacím nejsou schopni rozeznat lež od pravdy, tak jde o nejvyšší stupeň 

ohrožení lidského života a zdraví, národní bezpečnosti a principů právního státu.  

 

Šíření dezinformací je hlavní příčinou konfliktních situací ve světě, ze kterých se rodí násilí, 

bezpráví, tyranie, nelidské zacházení, perzekuce, diskriminace, politické, sociální, ekonomické 

a energetické krize, hádky, strach, nedůvěra, pomsta, kyberútoky, kyberšikana a kyberagrese 

a nenávist, která se přenáší z virtuálního světa do reálného světa rychleji než covid-19.  

 

Jednou z nejobávanějších hrozeb v historii lidstva je sociální válka, kterou občané vedou na 

sociálních sítích mezi sebou, z důvodu hněvu a nenávisti.  

 

Hněv a nenávist ale nejsou jedinou příčinou sociální války, patří mezi ně i špatná politická 

rozhodnutí, kvůli kterým si pak lidé vybíjejí zlost na sociálních sítích v podobě nenávistných 

komentářů, které vyvolávají bezpečnostní a sociální napětí ve společnosti a končí vzrůstající 

agresivitou a nenávistí.  

 

Další z mnoha příčin sociální války, kterou mezi sebou občané vedou na sociálních sítích, je 

skutečnost, že miliony lidí dnes žijí ve škodlivém sociálním prostředí, a to nejen v reálném světě, 



4 

ale i ve světě virtuálním, ve kterém se každou vteřinu objeví miliarda nových dezinformací, které 

doslova pohřbívají naději na lepší budoucnost.  

 

Kybernetický summit v boji proti dezinformacím - EU - 2023, který členským zemím EU a Evropské 

komisi předkládá mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je 

nadějí pro lidstvo a pro planetu Zemi, a čím dříve dojde k jeho uspořádání, tím rychleji dojde 

k zajištění ochrany života a zdraví občanů a bezpečnostní, sociální, ekonomické, energetické, 

ekologické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty.   

 

  



5 

1. kapitola 

WEBOVÉ STRÁNKY - KYBERNETICKÉ ZBRANĚ HROMADNÉHO 

NIČENÍ 
 

 

Z dezinformačních webů a sociálních sítí se stávají kybernetické zbraně hromadného ničení, jejichž 

prostřednictvím znepřátelené země a aktéři kybernetických hrozeb šíří dezinformace, hněv, chaos, 

pomstu,  strach, nedůvěru a nenávist, čímž ohrožují lidské životy a zdraví občanů, národní 

bezpečnost a principy právního státu.  

 

Kvůli webovým stránkám, které sociální teroristé používají jako kybernetické zbraně hromadného 

ničení (dezinformační weby a sociálních sítě) čelí občané a zejména děti nepopsatelnému utrpení 

(sociální terorismus - kyberšikana, kyberlynč, kyberpomluvy, násilí ve školách i doma, vydírání, 

zastrašování, sociální deprivace, deprese, panická ataka, poruchy osobnosti, sociální fobie, trauma,  

zdravotní problémy, sebepoškozování, sebevražedné sklony, strach z lidí,  útěky z domovů, 

ponižování, diskriminace, rozvrácené rodinné, mezilidské a virtuální vztahy, totální rozklad 

společenské infrastruktury, duševně zničený národ bez budoucnosti, zmrzačená bezpečnostní a 

sociální politika nepoužitelná pro digitální století, radikalizace, extrémismus, nacionalismus atd.). 

 

Nejlepší způsob, jak zabránit šíření dezinformací, které ohrožují lidské životy, bezpečnostní, 

sociální, ekonomickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy 

a kontinenty, a principy právního státu, je najít nejprve příčiny.   

 

Důvodů a motivů, proč lidé šíří dezinformace prostřednictvím moderních a informačních 

technologií je tolik, kolik je na nebi hvězd, ale mezi ty hlavní patří bolest, zoufalství, beznaděj, 

zdravotní nebo sociální handicap, zklamání, selhání, lidské neštěstí, hněv, strach, chudoba, 

nedůvěra, pomsta, nenávist, mocenské nebo ekonomické zájmy a v neposlední řadě také to, že 

téměř nikdo už není schopen rozeznat lež od pravdy.  

 

Podobně jsou na tom i lidé, kteří čtou dezinformační weby, protože mají špatné zkušenosti s médii, 

která považují za nástroje moci, a proto v ně ztrácejí důvěru a raději hledají pravdu tam, kde si 

myslí, že ji najdou. 

 

Šíření dezinformací vede svět do nejhorší války v dějinách lidstva, kterou mezi sebou 

vedou lidé na sociálních sítích, nejen z důvodu hněvu a nenávisti, ale i kvůli špatným 

politickým rozhodnutím, která ničí jejich životy.  

 

Kvůli špatným politickým rozhodnutím si lidé vybíjejí zlost na sociálních sítích v podobě 

nenávistných komentářů, z nichž 95 % tvoří dezinformace.  

 



6 

Problém je, že občané už se nachází v tak složité situaci, že nejsou schopni rozlišit lež od pravdy, 

obava o vlastní budoucnost a vzrůstající nedůvěra, ať už vůči médiím, státu, politikům, úřadům, 

veřejné správě, politickému, sociálnímu, ekonomickému a právnímu systému, v nich vyvolává 

pocity zklamání, strachu, zoufalství a beznaděje.  

 

Šíření dezinformací má zkázonosný dopad na lidské životy a zdraví, bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty 

a principy právního státu.  

 

Boj proti dezinformacím představuje především globální hrozbu, kterou je nutné primárně řešit 

nikoliv na národní, ale na globální úrovni, neboť v důsledku šíření dezinformací, prostřednictvím 

moderních informačních a komunikačních technologií dochází ke konfliktním situacím nejenom 

v reálném, ale i ve virtuálním světě, ze kterých se rodí kybernetické hrozby a zločiny, například 

sociální terorismus, sociální válka, kyberterorismus atd. a bezpečnostní a sociální napětí mezi 

lidmi, národy a kontinenty.  

 

Pokud sociání teroristé šíří dezinformace, hněv, chaos, pomstu, strach, nedůvěru a nenávist, tak to 

není vina dezinformačních webů, ani sociálních sítí, nebo Ruska a Číny, ale politiků, kteří nejsou 

schopni vybudovat pro občany důvěryhodné politické, sociální a právní prostředí, ve kterém lze 

snadno rozlišit pravdu od dezinformace.  

 

Problém je, že dezinformátorů, kteří vstupují do politiky, je čím dál více, a pokud se jim 

prostřednictvím legitimních voleb podaří dostat se k moci, tak je v ohrožení nejen občanská 

společnost, ale i bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická, ekologická a právní stabilita mezi 

lidmi, národy a kontinenty a principy právního státu.   

 

Ukazuje se, že demokracii chybí klíčové bezpečnostní pojistky, bez kterých se v digitálním století 

neobejde žádná země, a proto je nutné přijmout nová globální opatření, která zabrání hrozbám 

a zločinům páchaným v kyberprostoru, neboť ohrožují oba světy (reálný a virtuální) současně.  

 

Mocenské a ekonomické zájmy politiků jsou další z příčin šíření dezinformací, které občané sdílejí 

a ztotožňují se s nimi, protože nedokážou rozeznat lež od pravdy. 

 

Vliv politiků má na občany zásadní dopad, ať už pozitivní či negativní, a pokud politici šíří 

dezinformace prostřednictvím moderních informačních a komunikačních technologií, tak jsou to 

právě oni, kdo vytváří konfliktní situace, kvůli kterým dochází ve společnosti k prudkému nárůstu 

bezpečnostního a sociálního napětí.  

 

Jak ale vysvětlit politikům a občanům, aby se nenechali ovlivňovat dezinformační weby a nešířili 

dezinformace, kvůli kterým je v ohrožení nejen občanská společnost, ale i sociální, ekonomická, 



7 

energetická, ekologická a právní stabilita mezi lidmi, národy a kontinenty a principy právního 

státu?   

 

Členské státy nejspíš sami vůbec netušili, jak ničivou sílu představují sociání teroristé, kteří šíří 

dezinformace, hněv, chaos, pomstu, strach, nedůvěru a nenávist. 

 

Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millenium 3000 bije na poplach a 

navrhuje uspořádat historicky první evropský kybernetický summit, k boji proti dezinformacím, kde 

chce členským zemím EU navrhnout, aby přijali dva klíčové zákony určené pro digitální tisíciletí, 

plné kybernetických hrozeb:  

 

 Zákon o oboji proti sociálnímu terorismu 

 Stav kybernetického ohrožení státu 

 

Pokud ale členské státy EU včas nepřijmou nová bezpečnostní opatření, tak jak je v akčním plánu - 

EU - 2023 navrhuje mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, pak 

na vlastní kůži pocítí Evropa destruktivní sílu sociálních teroristů, kteří šířením dezinformací, 

hněvu, chaosu, pomsty, strachu, nedůvěry a nenávisti ohrožují:   

 

 životy a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 práva a svobody v obou světech (reálném a virtuálním) současně,  

 bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty.  

 vlivné a důstojné postavení členských států EU v globální politice a v mezinárodních 

vztazích, 

 národní a digitální suverenitu a identitu členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně,  

 sociální a kulturní historii členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně,  

 důstojné postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 národní infrastrukturu (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro 

veřejnost), 

 sociální kapitál (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 kyberekonomiku, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 digitální identitu občana - homo digitalis, 

 životní prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se v přírodě; 

jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež jsou 

nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 



8 

 

Ze šíření dezinformací, hněvu, chaosu, pomsty, strachu, nedůvěry a nenávisti se rodí hrozby a 
zločiny, které jsou páchány v obou světech současně a patří mezi ně zejména: 

 

 sociální válka, 

 agrese, 

 ubližování, 

 bezpráví, 

 sociální terorismus 

 podněcování k nenávisti,  

 šikana,  

 sociální virus,  

 státní terorismus, 

 týrání zvířat, 

 kybernetická vražda (kybervrah je fyzická nebo právnická osoba, která šíří pomluvy 

nenávist, rasismus, terorismus, šikanu, agresi, lynč, extremismus nebo dezinformace, kvůli 

kterým si občané sáhnou na život; jedná se o dokonaný trestný čin kybernetické vraždy), 

 kyberpomluva (kyberpomluva je informace, která není pravdivá nebo je značně zkreslená, 

a cílem pachatelů sociálního terorismu je vyvolat vůči obětem nenávist a nepřátelství, 

poškodit jejich pověst a rozvrátit sociální vztahy; kyberpomluvy jsou jednou 

z nejrozšířenějších a nejobávanějších globálních hrozeb digitálního století, kvůli kterým 

občané na celém světě čelí smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě), 

 kybernenávist (šíření nebo propagace kybernenávisti ohrožuje bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty a občané kvůli ní čelí 

smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě),  

 kyberrasismus (kyberrasismus je hanobení lidské rasy, etnických skupin, národnostních 

menšin a občané kvůli němu čelí po celém světě smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní 

újmě), 

 kyberšikana (kyberšikana je obtěžování, verbální útoky, vyhrožování obětem, 

prostřednictvím moderních informačních a komunikačních technologií; počítají se on-line 

hrozby, agresivní nebo hrubé texty, tweety, příspěvky nebo zprávy, stejně tak zveřejňování 

osobních údajů, obrázků nebo videí, jejichž účelem je ublížit nebo uvést do rozpaků někoho 

jiného), 

 kyberperverze (kybernetičtí zvrhlíci představují pro společnost vysokou bezpečnostní 

hrozbu, neboť tím, že vyrábí, šíří, sdílí nebo propagují zvrácený, odporný a životu a zdraví 

ohrožující škodlivý obsah na internetu, jakým jsou videa, na kterých jsou páchány zločiny 

proti lidskosti, kruté zacházení s lidmi nebo se živými bytostmi, tak naplňují skutkovou 

podstatu zvlášť závažného zločinu, podpory a propagace sociálního terorismu; kyberzvrhlíci 

ohrožují sociální zdraví společnosti, na kterém je existenčně závislé duševní a fyzické zdraví 

člověka),  



9 

 kyberagrese (za sociální terorismus lze označit verbální napadení, útočné jednání, urážky, 

záchvaty vzteku nebo vyhrožování, kvůli kterému občané čelí smrtelné, zdravotní, finanční 

nebo osobní újmě),  

 kyberlynčování (miliony občanů na celém světě jsou na sociálních sítích pranýřováni 

a ponižováni a kvůli tomuto surovému a zákeřnému nátlaku čelí smrtelné, zdravotní, 

finanční nebo osobní újmě), 

 trolling (je internetový slang pro situace, které se záměrně snaží vyvolávat hádky, konflikty 

a nepřátelství v on-line sociální komunitě a ke své propagaci používají pobuřující zprávy, 

aby v lidech vyvolaly emocionální reakce a narušily jinak mírumilovnou diskusi), 

 kyberextremismus (je zvlášť závažný zločin, neboť jeho znakem je šíření politických nebo 

ideologických postojů, kterými pachatelé sociálního terorismu ohrožují nejen jednotlivce 

nebo skupinu, ale především stát, a navíc je jim připisováno i porušování práv a svobod, 

včetně základních principů ústavního pořádku právního státu),  

 kyberdezinformace (jsou nepravdivé nebo neověřené informace (lež, fake news, 

manipulace s veřejným míněním, poplašná zpráva, propaganda atd.), kvůli kterým občané 

čelí smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě, neboť nejsou schopni včas rozeznat lež 

od pravdy), 

 kyberdiktatura (je jednou z nejobávanějších globálních hrozeb v digitálním století, kvůli 

které čelí digitální civilizace psychickému teroru, bezpráví, diskriminaci, šikaně atd. ze 

strany kyberdiktátorů, politiků, některých veřejných médií, která uplatňují mediální 

manipulaci, sociálních sítí, dezinformačních webů, kyberteroristů a kyberzločinců; na rozdíl 

od současné diktatury je kyberdiktatura mnohem nebezpečnější, neboť kdo ovládne 

virtuální svět prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí, ten ovládne reálný 

svět), 

 kyberdiskriminace (je zvlášť závažný zločin, při kterém dochází k nerovnému zacházení, 

sociální nespravedlnosti, ohrožení práv a svobod, umlčování, útisku, podpoře a propagaci 

nenávisti vůči odlišné národnosti, rase a náboženství, bránění nebo odepření vyjádřit jiný 

názor, který není v rozporu s ústavním pořádkem právního státu, zastrašování, 

vyhrožování, dehonestaci rasy a lidské důstojnosti),  

 kyberparafilie (za sociální terorismus lze označit zločinné chování parafila, který kvůli své 

sexuální poruše ohrožuje životy a zdraví občanů nebo jejich bezpečnost a soukromí), 

 falešný účet (za zvlášť závažný zločin je považováno zakládání falešných účtů za účelem 

podpory a propagace sociálního terorismu nebo k páchání kyberzločinů),  

 kyberkanibalismus (kybernetičtí kanibalové prohledávají web - blogy, fóra, kdekoli, kde lze 

najít osobní informace o oběti - nahlížejí do nejhlubších zákoutí života, doslova požírají 

lidské soukromí, odhalují všechna tajemství a zapojují se do cílených útoků při hledání 

lidského těla). 

 

Pro vítězství v boji s dezinformacemi je proto nutné porazit nejprve sociální terorismus, který je 

hlavní příčinou hrozeb a zločinů páchaných ve virtuálním světě.  

 



10 

Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023, který členským zemím EU a Evropské 

komisi předkládá mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, 

přispěje ke sjednocení pravidel a metodického postupu v boji proti hrozbám a zločinům, páchaným 

ve virtuálním světě, s cílem zajistit:  

 ochranu života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochranu práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 ochranu vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice a v 

mezinárodních vztazích, 

 ochranu národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ochranu sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochranu důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochranu národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochranu sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochranu kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochranu digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochranu životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

  



11 

2. kapitola 
 

SOCIÁLNÍ TERORISMUS - HROZBA PRO DIGITÁLNÍ CIVILIZACI, 

KTEROU TVOŘÍ OBČANÉ VŠECH NÁRODŮ 

 
 

www.socialniterorismus.cz 

www.socialniterorismus.eu 

 

 

Co je to kyberterorismus? 

 

Kybernetický terorismus je souhrnný název pro teroristické útoky na počítače, mobilní telefony 

(„informační elektronické síťové struktury“), kritickou infrastrukturu atd. 

 

Co je to sociální terorismus? 

 

Sociální terorismus je souhrnný název pro hrozby a zločiny páchané ve virtuálním světě, které 

ohrožují lidský život a zdraví člověka, jeho práva a svobody a intimní (osobní), morální, sociální 

a duchovní integritu. 

 

Ve většině členských států chrání počítače, mobilní telefony, kritickou infrastrukturu atd. před 

útoky kyberteroristů Úřad pro kybernetickou bezpečnost. 

 

Avšak před útoky sociálních teroristů, kteří na sociálních sítích vytváří konfliktní situace šířením 

dezinformací, hněvu, strachu a nenávisti, nechrání občany vůbec nikdo, žádný úřad pro 

kybernetickou bezpečnost. 

 

Ukazuje se, že demokracii chybí klíčové bezpečnostní pojistky, bez kterých se v digitálním století 

neobejde žádná země, a proto je nutné přijmout nová globální opatření, která zabrání hrozbám 

a zločinům páchaným z virtuálního světa, které ohrožují oba světy (reálný a virtuální) současně.  

 

Podle Ústavu Akademie věd České republiky - EU (AV-ČR 26. 01. 2022 - čj. 04/22) je užití slova 

„Sociální terorismus“ v plném souladu s významem, který Policy Digital Institute - millennium 3000 

vysvětluje na webových stránkách, tedy že sociální terorismus představuje hrozby a zločiny 

páchané ve virtuálním světě. 

 



12 

Definice „sociální“ souvisí s pojmy, jako například sociální sítě, sociální aktivity v reálném nebo ve 

virtuálním světě, sociální kontakt, sociální vztahy, sociální normy, sociální problémy, konfliktní 

situace v sociálním prostředí, sociální hrozby, sociální zdraví, sociální deviace atd. 

 

Definice „teror“ souvisí s pojmy jako například ubližování, násilí, tyranie, zločiny proti lidskosti 

páchané v reálném nebo ve virtuálním světě, podněcování nebo šíření nenávisti, vyhrožování, 

zastrašování, šikana, bezpráví, rasismus, diskriminace, hrůzovláda, sociální hrozby atd. 

 

„izmus“ je přípona, původně odvozená ze starořecké přípony -ισμός ( -ismós ), v případě sociálního 

terorismu, jde o společensky nežádoucí chování ve virtuálním světě, ve kterém sociální teroristé 

ohrožují digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, tím, že šíří dezinformace, hněv, 

strach, nedůvěru a nenávist, ze které se rodí zločiny proti lidskosti (válečné konflikty, tyranie, 

terorismus, rasismus, bezpráví, diskriminace, šikana atd.). 

 

Pokud fyzická nebo právnická osoba nebo cizí vládou podporovaná skupina aktérů kybernetických 

hrozeb ohrožují stát a jeho obyvatele tím, že prostřednictvím moderních informačních 

a komunikačních technologií vytváří konfliktní situace a budují sociálně škodlivé prostředí s cílem 

vyvolat v zemi sociální nepokoje šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry 

a nenávisti, tak se jedná o akt sociálního terorismu a sociálním teroristům v takovém případě hrozí 

až výjimečné tresty, neboť svým nežádoucím (zločinným) chováním ve virtuálním světě, ohrožují, 

nejen lidské životy a zdraví, ale i národní bezpečnost a principy právního státu. 

 

Lidé, kteří provádí kybernetické útoky, nejsou jen kyberzločinci, ale i kyberteroristé a ti, kdo 

prostřednictvím moderních informačních a komunikačních technologií vytváří konfliktní situace 

a budují sociálně škodlivé prostředí, s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje šířením dezinformací, 

chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti, se nazývají sociální teroristé. 

 

Mezi pojmem kyberzločinec, kyberterorista a sociální terorista, je diametrální rozdíl, pokud jde 

o varovné symboly pro digitální věk nebo o globální pojmy a právní výklad: 

 

Kyberzločinec - využívá moderní informační a komunikační technologie, jako nástroj k páchání 

kybernetických zločinů (např.: krádeže identity a citlivých firemních informací, včetně osobních 

údajů, kybervandalismus, hackování, ransomware, kybernetické podvody, padělání atd.), za 

účelem výkupného, vydírání atd., avšak kyberzločinci jsou motivování pouze generováním zisku, 

nikoliv politickou ani náboženskou ideologii, či aspiraci provádět kybernetické útoky na stát a jeho 

obyvatele, s cílem svrhnout vládu, ohrozit národní bezpečnost nebo principy právního státu. 

 

Kyberterorista - vede ideologicky (politicky, nábožensky) motivovaný útok namířený proti státu 

a jeho obyvatelům (útoky na kritickou infrastrukturu, informační sítě, počítačové programy, data, 

detekce, narušení, zašifrování, zničení nebo sabotáže systémů, útoky na energie, jejich skladování, 

transport a produkci, útoky na systémy pro výrobu nebo distribuci pitné vody, útoky na vládní 



13 

sektor, státní správu, politiku, útoky na bankovní systémy, dopravu, dopravní prostředky, útoky na 

systémy řízení dopravy a letového provozu, na nemocnice, složky integrovaného záchranného 

systému, vojenskou infrastrukturu atd.). 

 

Sociální terorista - motivovaný pomstychtivostí, agresivitou, vztekem, záští, mocenskými nebo 

ekonomickými zájmy, ale i politickými ambicemi atd. využívá moderní informační a komunikační 

technologie k vytváření konfliktních situací a budování sociálně škodlivého prostředí, s cílem 

vyvolat v zemi sociální nepokoje, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry 

a nenávisti, čímž ohrožuje nejen lidské životy a zdraví, ale i národní bezpečnost a principy právního 

státu. 

 

Členské státy EU se sice snaží chránit kritickou infrastrukturu před kybernetickými útoky, ale 

zapomněli chránit digitální společnost před šířením dezinformací, které ohrožují lidské životy 

a zdraví a národní bezpečnost a před nenávistí, ze které se rodí zločiny proti lidskosti. 

 

Kybernetické útoky mohou významně poškodit kritickou infrastrukturu, ale šíření dezinformací 

a nenávisti nejenže ničí, ale především ohrožuje: 

 

 podstatu a existenci národa, 

 lidskou duši (osobní, morální, sociální a duchovní integrita člověka, jeho sociální a digitální 

identita, důstojné postavení, práva a svobody), 

 osobní, profesní a veřejný život,  

 rodinné, mezilidské a virtuální vztahy,  

 ochranu života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochranu práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinent,  

 ochranu vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochranu národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně,  

 ochranu sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochranu důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochranu národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochranu sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochranu kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 



14 

 ochranu digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochranu životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

 

Mezi kyberteroristou a sociálním teroristou je prokazatelný rozdíl nejen z politického či sociálního, 

ale i z právního hlediska. 

 

Kyberteroristé utočí na kritickou infrastrukturu. 

 

Sociální teroristé útočí vědomí a emoce člověka tím, že vytváří konfliktní situace a budují sociálně 

škodlivé prostředí, s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje, šířením dezinformací, chaosu, strachu, 

hněvu, nedůvěry a nenávisti, čímž ohrožují nejen lidské životy a zdraví, ale i národní bezpečnost 

a principy právního státu. 

 

Poprvé v historii žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně, ale ani v jednom už 

se necítí bezpečně. 

 

Pokud lidé kvůli dezinformačním webům nejsou schopni rozeznat lež od pravdy, tak jde o nejvyšší 

stupeň ohrožení lidského života a zdravé, národní bezpečnosti a principů právního státu.  

  

Pro zajištění ochrany občanů a národní a stejně tak i globální bezpečnosti je zapotřebí, aby členské 

státy EU přijaly zákon o boji proti sociálnímu terorismu, a pokud tak učiní, půjde o historickou 

událost v digitálním století, neboť zločiny páchané ve virtuálním světě (brutální útoky sociálních 

teroristů, šíření dezinformací, hněvu, kyberagrese, kyberšikana, pomsty, podněcování k nenávisti 

atd.) ohrožují až z 80 % reálný svět, ve kterém pak dochází ke konfliktním situacím mezi lidmi, 

národy a kontinenty. 

 

Zákon o boji proti sociálnímu terorismu je jednou z klíčových zbraní, kterou členské státy EU musí 

použít proti sociálním teroristům dřív, než prostřednictvím globálních médií (dezinformačních 

webů a sociálních sítí) ovládnou svět. 

 

Sociální teroristé útočí nejen vědomí a emoce občanů, ale teď už i na děti, politiky a novináře, 

s jediným cílem - vyvolat v zemi chaos a šířit nedůvěru, strach a nenávist, ať už z důvodu 

mocenských či ekonomických zájmů, nebo je k páchání zločinu dohání frustrace, hněv 

a pomstychtivost. 

 

Svět nesmí dopustit, aby se sociální teroristé dostali prostřednictvím globálních médií 

(dezinformačních webů a sociálních sítí) k moci. 

 



15 

Dostanou-li se sociální teroristé k moci prostřednictvím globálních médií (dezinformačních webů 

a sociálních sítí), pak budou občané čelit nepopsatelnému utrpení a ohroženy budou nejen lidské 

životy a zdravé, nebo principy právního státu, ale i světový mír a bezpečnostní, sociální, 

ekonomická, energetická, ekologická a právní stabilita mezi lidmi, národy a kontinenty. 

 

Zákon o boji proti sociálnímu terorismu, společně se sadou moderních preventivních opatření, 

které v Akčním plánu - EU - 2023 navrhuje mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute 

- millennium 3000, se stane zárukou:  

 

 ochrany života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochrany práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinent,  

 zabránění rozvracení politického, sociálního a právního systému v zemích EU, 

 zabránění chaosu a bezpečnostního, sociálního a právního napětí mezi lidmi, národy 

a kontinenty, 

 ochrany vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochrany národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ochrany sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochrany důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochrany národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochrany sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochrany kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochrany digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrany životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

 

Pokud však členské státy EU nepřijmou zákon o boji proti sociálnímu terorismu včas, pak se naplno 

projeví fatální selhání vlád, na základě kterého dojde k bezprostřednímu:  

 

 ohrožení života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 



16 

 ohrožení práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 ohrožení bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty, 

 ohrožení vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice a v 

mezinárodních vztazích, 

 ohrožení národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ohrožení sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ohrožení důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ohrožení národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ohrožení sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ohrožení kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ohrožení digitální identity občana - homo digitalis, 

 ohrožení životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

 

Pod záštitou mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000 vychází e- 

kniha Sociální terorismus, s jejímž přispěním lze odvrátit hrozby a zločiny páchané ve virtuálním 

světě a ochránit občany před sociálními teroristy, jejichž cílem je vyvolat ve své zemi chaos šířením 

dezinformací, nedůvěry, strachu a nenávisti, ať už z důvodu mocenských či ekonomických zájmů, 

nebo je k páchání zločinu žene frustrace, hněv a pomstychtivost. 

 

E-kniha Sociální terorismus (veškerý zisk jde na neziskovou organizaci ohrožených dětí) 

představuje veliký pokrok v boji proti sociálnímu terorismu, a proto by ji členské státy EU měly 

začlenit na všechny stupně vzdělávací soustavy.  

 

Členským státům EU poskytuje kniha Sociální terorismus cenné informace a metodický návod, jak 

společně porazit sociální terorismus, zastavit sociální válku, kterou mezi sebou vedou občané na 

sociálních sítích z důvodu hněvu a nenávisti, a zajistit digitální mír ve virtuálním světě, na kterém 

závisí osud celého světa.  

 

www.socialniterorismus.cz 

www.socialniterorismus.eu 

  



17 

3. kapitola 

SOCIÁLNÍ VIRUS - ZABIJÁK PRO LIDSTVO V DIGITÁLNÍM STOLETÍ 

 

Sociální virus šíří sociální teroristé prostřednictvím moderních informačních a komunikačních 

technologií s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, 

nedůvěry a nenávisti. 

Nákaza sociálním virem se u každého člověka projevuje jinak - někdo například spáchá teroristický 

útok, protože sdílel příspěvky a videa, které ho k terorismu motivovaly, a jiný pro změnu šíří 

nenávistné komentáře, které mezi lidmi, národy a kontinenty vyvolávají bezpečnostní a sociální 

napětí a z přátel dělají nepřátele. 

 

Nedílnou součástí Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu 

k boji proti dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi 

mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je vyhlášení boje nikoliv 

proti šiřitelům dezinformací, ale proti sociálním teroristům, kteří úmyslně infikují digitální civilizaci 

sociálními viry (napadají vědomí člověka a ovlivňují jeho myšlení a emoce), čímž vyvolávají sociální 

nepokoje šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti.  

Rozdíl mezi dezinformátorem a sociálním teroristou je nejen politický, ale sociální a právní.  

To, že lidé šíří dezinformace, z nich ještě nedělá zločince. Důvodů, proč tak činí, je mnoho, ale mezi 

ty hlavní patří osobní problémy a také to, že už nejsou schopni rozeznat lež od pravdy.  

Tím, kdo šíří dezinformace úmyslně, jsou však sociální teroristé, kteří prostřednictvím moderních 

informačních a komunikačních technologií vytváří konfliktní situace a budují sociálně škodlivé 

prostředí s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje primárně šířením dezinformací, chaosu, strachu, 

hněvu, nedůvěry a nenávisti.  

 

Smyslem Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je vyhlásit boj nikoliv proti šiřitelům 

dezinformací, ale proti sociálním teroristům, kteří ohrožují:  

 

 životy a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 práva a svobody v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty, 

 vlivné a důstojné postavení členských států EU v globální politice a v mezinárodních vztazích, 

 národní a digitální suverenitu a identitu členských států EU v obou světech (reálném a 

virtuálním) současně,  



18 

 sociální a kulturní historii členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 důstojné postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 národní infrastrukturu (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, lidé, sítě 

a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní život, 

a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu základních 

služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 sociální kapitál (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 kyberekonomiku, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 digitální identitu občana - homo digitalis, 

 životní prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se v přírodě; jde 

o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež jsou nebo 

mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

Opět se ukazuje se, že demokracii chybí klíčové bezpečnostní pojistky, bez kterých se v digitálním 

století neobejde žádná země, a proto je nutné přijmout nová globální opatření, která zabrání 

hrozbám a zločinům páchaným ve virtuálním světě, které ohrožují oba světy (reálný a virtuální) 

současně.  

 

Svět se dostal do slepé uličky a navíc kvůli sociálním teroristům je současná politická, 

bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická, ekologická a právní situace natolik špatná, že 

mezi lidmi, národy a kontinenty roste otevřená nenávist, kvůli které se z přátel stávají nepřátelé.  

 

Problém je v tom, že prostřednictvím sociálních teroristů, kteří cíleně infikují digitální společnost 

sociálními viry, dochází k záměrné okupaci kyberprostoru, ve kterém žije více než 6 miliard 

uživatelů moderních a informačních a komunikačních technologií, což je mnohem vážnější hrozba 

než vojenská okupace, protože na okupaci cizí země v digitálním století už nebude zapotřebí 

armáda ani tanky či letadla, ale dezinformační weby a sociální sítě, které ovládají diktátorské 

režimy. 

 

Veškeré příčiny kybernetických hrozeb sahají do hluboké politické minulosti, ve které se problémy 

házely tradičně pod koberec a stávaly se pak dědictvím příštích vlád.  

 

Mezitím většina kybernetických hrozeb nabobtnala do apokalyptických rozměrů, se kterými si dnes 

svět neví rady, a pokud se politikům včas nepodaří zabránit řádění sociálních teroristů a šíření 

sociálních vírů, tak celý svět bude nejpozději do pěti let čelit globálnímu ozbrojenému konfliktu.  

Mezi další kybernetické hrozby, které sociální virus vyvolává a které mají na členské státy EU 

zkázonosný dopad, patří:  

 

 sociální terorismus (hrozby a zločiny páchanými ve virtuálním světě), 



19 

 sociální válka (nejhorší válka v historii lidstva, kterou mezi sebou vedou občané na sociálních 

sítích z hněvu a nenávisti),  

 kyberdezinformace (ohrožují nejen lidské životy a zdraví, ale i bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou, energetickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy 

a kontinenty a principy právního státu), 

 sociální smrt (nejčastěji se zjevuje všude tam, kde jdou politici špatným směrem a neumí řešit 

konfliktní situace, například vysoká inflace, kolabující politický, sociální ekonomický systém, 

narůstající mezinárodní napětí ve světě, válečné konflikty, násilí, bezpráví, rasismus, terorismus, 

negativní vliv dezinformačních webů, které ohrožují bezpečnostní, sociální, ekonomickou 

a právní stabilitu v zemi, šíření nenávisti na sociálních sítích, kvůli které občané čelí osobní, 

finanční, zdravotní nebo smrtelné újmě, covid-19, korupce atd.), 

 digitální deprese (která drtivě doléhá na mezilidské vztahy nejčastěji vinou projevů nenávisti, 

která se šíří prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí rychleji než koronavirus 

a vyvolává bezpečnostní a sociální napětí mezi lidmi, národy a kontinenty), 

 kyberagrese (je mnohonásobně nebezpečnější, než samotná agrese, neboť sociální teroristé 

útočí masově, prostřednictvím sociálních sítí jako Facebook, TikTok, Instagram, Twitter, 

WhatsApp nebo Viber), 

 kyberlynč (jde o akt sociálního terorismu, při kterém pachatelé berou zákon do vlastních rukou 

a na sociálních sítích šíří dezinformace s cílem vyvolat masovou nenávist proti osobě, na kterou 

útočí), 

 kyberšikana (ve srovnání s tradiční šikanou má kyberšikana natolik ničivou sílu, že občany často 

nutí ke spáchání sebevraždy, jíž předchází masivní útok sociálních teroristů, kteří k páchání 

sociálního terorismu používají moderní informační a komunikační technologie, sociální sítě, 

messengery nebo e-maily), 

 kyberrasismus (patří mezi nejobávanější globální hrozby tisíciletí, neboť jej sociální teroristé šíří 

zejména prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí), 

 kybernenávist (kybernenávist kterou šíří sociální teroristé ve virtuálním světě, kde žije a pracuje 

digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, má natolik zkázonosný účinek, že 

poškozeným může způsobit zdravotní nebo smrtelnou újmu), 

 kyberpomluva (cílem sociálních teroristů je co nejvíce poškodit pověst oběti nebo zcela 

rozvrátit její život). 

 

Cílem Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je zabránit kybernetické okupaci členských 



20 

států EU, u nichž už není zapotřebí armáda ani tanky či letadla, ale dezinformační weby a sociální 

sítě, které ovládají diktátorské režimy.  

 

  



21 

4. kapitola 

ROZDÍL MEZI ŠIŘITELEM DEZINFORMACÍ A SOCIÁLNÍM 

TERORISTOU JE NEJEN POLITICKÝ, ALE I SOCIÁLNÍ A PRÁVNÍ 
 

Varování 

 
Pojem dezinformátor nebo šiřitel dezinformací už nebude možné veřejně používat, protože mezi 

dezinformátory patří i bezúhonní občané, kteří sice šíří dezinformace, ale neúmyslně. Důvodem, 

proč tak činí, je, že nejsou schopni rozeznat lež od pravdy.  

  

Pojem dezinformátor nebo šiřitel dezinformací bude muset celý svět z důvodů politických, 

sociálních a právních nahradit pojmem sociální terorista, který je skutečným zločincem oproti 

bezúhonným občanům, kteří šíří dezinformace neúmyslně a jen proto, že nejsou schopni rozeznat 

lež od pravdy.  

 

Trestně stíhat šiřitele dezinformací by bylo špatné politické rozhodnutí, i když je pravdou, že 

dezinformátoři šíří lži, manipulují s pravdou, vytváří falešné nebo zkreslené zprávy, uvádí lidi 

v omyl atd., ale to z nich ještě pořád nedělá zločince, obzvláště když mezi nejčastější šiřitele 

dezinformací patří i lidé, kteří ve skutečnosti sami nejsou schopni rozeznat lež od pravdy. 

 

Pokud je však snahou šiřitelů dezinformací úmyslně vyvolávat v zemi sociální nepokoje šířením 

dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti, pak už se dopouští zvlášť závažného 

zločinu, kterým je sociální terorismus.  

 

Navzdory tomu, že miliony občanů šíří (přeposílají, sdílí atd.) dezinformace například proto, že 

nedokážou rozlišit lež od pravdy, nepředstavují takovou bezpečnostní hrozbu jako sociální 

teroristé, kteří prostřednictvím moderních informačních a komunikačních technologií vytváří 

konfliktní situace a budují sociálně škodlivé prostředí s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje 

primárně šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti.  

 

Záměrem Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je zabránit sociálním teroristům dostat se 

k moci, prostřednictvím legitimních voleb, ve kterých může kandidovat každý, kdo je právně 

způsobilý, bez ohledu na politickou ideologii nebo trestní minulost.  

 

 

Zákon o boji proti sociálnímu terorismu je jednou z klíčových zbraní, kterou členské státy EU 

mohou na Kybernetickém summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023 přijmout a následně 



22 

použít proti sociálním teroristům, kteří jen proto, aby se prostřednictvím globálních médií 

(dezinformačních webů a sociálních sítí) dostali k moci, tak bezohledně ohrožují:  

 

 životy a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 práva a svobody v obou světech (reálném a virtuálním) současně,  

 bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 vlivné a důstojné postavení členských států EU v globální politice a v mezinárodních vztazích, 

 národní a digitální suverenitu a identitu členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně,  

 sociální a kulturní historii členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) současně,  

 důstojné postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 národní infrastrukturu (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, lidé, sítě 

a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní život, 

a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu základních 

služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 sociální kapitál (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 kyberekonomiku, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 digitální identitu občana - homo digitalis, 

 životní prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se v přírodě; jde 

o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež jsou nebo 

mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

Smyslem zákona o boji proti sociálnímu terorismu, tak jak ho navrhuje mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, není omezovat svobodu slova, ani trestat 

šiřitele dezinformací, ale trestně stíhat sociální teroristy, kteří prostřednictvím moderních 

informačních a komunikačních technologií vytváří konfliktní situace a budují sociálně škodlivé 

prostředí s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, 

nedůvěry a nenávisti.  

 

Na Kybernetickém summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023 chce mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000 představit členským státům EU metodický 

postup při schvalování zákona o boji proti sociálnímu terorizmu.  

 

Samotné znění návrhu zákona o boji proti sociálnímu terorismu, tak jako ho předkládá  

Digital Policy Institute - millennium 3000, by mělo být takovéto:  

 

Trestní zákoník 

 



23 

§ SOCIÁLNÍ TERORISMUS 

 

Stav kybernetického ohrožení státu 

 

Obecná ustanovení  

Pokud jsou dezinformační weby a sociální sítě (profil, účet) používány jako kybernetické zbraně 

hromadného ničení k vytváření konfliktních situací, které nastávají v důsledku šíření dezinformací, 

hněvu, chaosu, pomsty, strachu, nedůvěry a nenávisti, kvůli nimž se občané a stát ocitají 

v kritickém ohrožení), pak musí vláda (rada pro národní bezpečnost) vyhlásit stav kybernetického 

ohrožení státu. 

 

Stav kybernetického ohrožení státu by se měl vyhlásit vždy, jsou-li ohroženy životy, zdraví, národní 

bezpečnost, principy právního státu, nebo územní celistvost, dosahuje-li intenzita kybernetického 

ohrožení značného rozsahu a není-li možné odvrátit jí standardními postupy v oblasti kybernetické 

ochrany. 

 

Pokud znepřátelené země a aktéři kybernetických hrozeb ohrožují životy a zdraví občanů, národní 

bezpečnost a principy právního státu šířením dezinformací, hněvu, chaosu, pomsty, strachu, 

nedůvěry a nenávisti, pak se z nich stávají sociální teroristé, kteří používají dezinformační weby a 

sociální sítě jako kybernetické zbraně hromadného ničení.  

 

V digitálním věku se kybernetickou zbraní hromadného ničení stávají webové stránky (popř. profil, 

účet, atp.), jejíchž prostřednictvím šíří sociální teroristé dezinformace, hněv, chaos, pomstu, 

strach, nedůvěru a nenávist, kvůli kterým se občané a stát ocitají v kritickém ohrožení. 

 

 

Rozeštvávání digitální společnosti 

 

(1) Kdo vytváří konfliktní situace, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry 

a nenávisti vůči uživatelům sociálních sítí, národnostní, rasové nebo náboženské skupině, naplňuje 

znaky skutkové podstaty trestného činu sociální terorismus a bude potrestán na ........................... 

(2) Kdo vytváří konfliktní situace, za účelem zneužívání nebo ohrožení zranitelných mozků 

nezletilých osob, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti vůči 

uživatelům sociálních sítí, národnostní, rasové nebo náboženské skupině a ohrozí tím život 

a zdraví, naplňuje znaky skutkové podstaty trestného činu sociální terorismus a bude potrestán na 

……………………… 

(3) Kdo vytváří konfliktní situace, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry 

a nenávisti vůči uživatelům sociálních sítí, národnostní, rasové nebo náboženské skupině a ohrozí 



24 

tím život a zdraví, naplňuje znaky skutkové podstaty trestného činu sociální terorismus a bude 

potrestán na ........................... 

(4) Kdo vytváří konfliktní situace, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry 

a nenávisti, a ohrožuje tím národní bezpečnost, naplňuje znaky skutkové podstaty trestného činu 

sociální terorismus a bude potrestán na ……………………… 

(5) Kdo vytváří konfliktní situace, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry 

a nenávisti, a ohrožuje tím bezpečnost Evropské unie a naplňuje znaky skutkové podstaty 

trestného činu sociální terorismus a bude potrestán na ………………………  

 

Finanční podpora členských států EU neziskovým organizacím, politickým institutům, médiím 

apod. je bezpodmínečná, ale pouze za předpokladu, že žadatelé předloží nějaké řešení, respektive 

jakýsi globální projekt, například Akční plán - EU - 2023, který bude obsahovat konkrétní metodický 

postup pro úspěšný boj s dezinformacemi na území EU.  

 

Poskytovat však finanční prostředky neziskovým organizacím, zabývajícími se dezinformacemi, 

politickým institutům nebo nezávislým médiím, která v boji se lživým obsahem pomáhají, aniž by 

nejprve předložily nějaké řešení, například návrh Akčního plánu - EU - 2023 pro boj 

s dezinformacemi, je nejen špatné politické rozhodnutí a nebezpečný precedent, který může na 

členské státy EU uvrhnout špatné světlo, že se snaží finančně podporovat (korumpovat) spřátelená 

média za peníze daňových poplatníků.  

 

 

Snaha neziskových organizaci, veřejných médií a sociálních sítí bojovat s dezinformacemi je 

nepochybně záslužná, ale zcela zbytečná, protože svět je doslova zamořen dezinformacemi, a ve 

virtuálním světě se každou vteřinu objeví miliarda nových dezinformací. 

 

Cílem mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium - 3000 je pomáhat 

členským státům EU a Evropské komisi s bojem proti sociálnímu terorismu a chránit tak Evropskou 

unii před hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě.  

  

Je nesmírně důležité, aby sdělovací prostředky pomohly zvýšit celosvětové povědomí o boji proti 

sociálnímu terorismu, protože jen tak může svět úspěšně čelit sociálním teroristům, ale finanční 

podpora neziskovým a mezinárodním organizacím, politickým institutům, médiím apod. může být 

vydána pouze za předpokladu, že předloží vlastní projekt pro boj s hrozbami a zločiny páchanými 

ve virtuálním světě.  

 

Členské státy EU se nesmí vzdát povinnosti chránit lidský život a zdraví, národní bezpečnost 

a principy právního státu; musí oslovit pouze ty neziskové a mezinárodní organizace, politické 

instituty, média apod., které předloží vlastní projekt pro boj s hrozbami a zločiny páchanými ve 

virtuálním světě.  

 



25 

V opačném případě by se členské státy mohly ocitnout v podezření (korupční jednání), že rozdávají 

finanční prostředky z EU spřáteleným neziskovým a mezinárodním organizacím, politickým 

institutům, médiím apod., které lobují za zájmy politických stran.  

 

Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000 je jediná z veřejného 

sektoru, která splňuje veškeré standardy, požadavky a kritéria, aby mohla pro svoje globální 

projekty zaměřené na boj s hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě dostat granty od EU. 

 

Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000 je připravena pomáhat 

Evropské unii s ochranou digitální společnosti před hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním 

světě, což se zatím bohužel žádnému z členských států EU nepodařilo zajistit.  

 

Většina členských států EU má sice zřízený Úřad pro kybernetickou bezpečnost, který chrání 

kritickou infrastrukturu, počítače, mobilní telefony atd., ale politici úplně zapomněli chránit své 

občany před hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě, mezi něž patří:  

  

 sociální terorismus (hrozby a zločiny páchanými ve virtuálním světě), 

 sociální válka (nejhorší válka v historii lidstva, kterou mezi sebou vedou občané na sociálních 

sítích z hněvu a nenávisti), 

 kyberdezinformace (ohrožují nejen lidské životy a zdraví, ale i bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou, energetickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy 

a kontinenty a principy právního státu), 

 sociální smrt (nejčastěji se zjevuje všude tam, kde jdou politici špatným směrem a neumí řešit 

konfliktní situace, například vysoká inflace, kolabující politický, sociální ekonomický systém, 

narůstající mezinárodní napětí ve světě, válečné konflikty, násilí, bezpráví, rasismus, terorismus, 

negativní vliv dezinformačních webů, které ohrožují bezpečnostní, sociální, ekonomickou 

a právní stabilitu v zemi, šíření nenávisti na sociálních sítích, kvůli které občané čelí osobní, 

finanční, zdravotní nebo smrtelné újmě, covid-19, korupce atd.), 

 digitální deprese (která drtivě doléhá na mezilidské vztahy nejčastěji vinou projevů nenávisti, 

která se šíří prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí rychleji než koronavirus 

a vyvolává bezpečnostní a sociální napětí mezi lidmi, národy a kontinenty), 

 kyberagrese (je mnohonásobně nebezpečnější než samotná agrese, neboť sociální teroristé 

útočí masově, prostřednictvím sociálních sítí jako Facebook, TikTok, Instagram, Twitter, 

WhatsApp nebo Viber), 

 kyberlynč (jde o akt sociálního terorismu, při kterém pachatelé berou zákon do vlastních rukou 

a na sociálních sítích šíří dezinformace s cílem vyvolat masovou nenávist proti osobě, na kterou 

útočí), 



26 

 kyberšikana (ve srovnání s tradiční šikanou má kyberšikana natolik ničivou sílu, že občany často 

nutí ke spáchání sebevraždy, jíž předchází masivní útok sociálních teroristů, kteří k páchání 

sociálního terorismu používají moderní informační a komunikační technologie, sociální sítě, 

messengery nebo e-maily), 

 kyberrasismus (patří mezi nejobávanější globální hrozby tisíciletí, neboť jej sociální teroristé šíří 

zejména prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí), 

 kybernenávist (kybernenávist kterou šíří sociální teroristé ve virtuálním světě, kde žije a pracuje 

digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, má natolik zkázonosný účinek, že 

poškozeným může způsobit zdravotní nebo smrtelnou újmu),  

 kyberpomluva (cílem sociálních teroristů je co nejvíce poškodit pověst oběti nebo zcela 

rozvrátit její život).  

 

Seznam globálních projektů, které mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - 

millennium 3000 připravila pro zajištění ochrany Evropské unie před hrozbami a zločiny páchanými 

ve virtuálním světě, je rozsáhlý a patří sem například:  

 

 KNIHA - KYBERNETICKÝ SUMMIT K BOJI PROTI DEZINFORMACÍM - EU - 2023, 

 GLOBÁLNÍ OSVĚTA - SOCIÁLNÍ TERORISMUS (strategie a metodika boje vedeného proti hrozbám 

a zločinům páchaným ve virtuálním světě),  

 AKČNÍ PLÁN - EU - 2023 (společný boj s dezinformacemi a dalšími kybernetickými hrozbami na 

úrovni členských států EU), 

 OCHRANA DĚTÍ A DIGITÁLNÍ SPOLEČNOSTI - EU před hrozbami a zločiny páchanými ve 

virtuálním světě, 

 ZAVEDENÍ EVROPSKÉHO ZÁKONA O BOJI PROTI SOCIÁLNÍMU TERORISMU - a také na úrovni 

členských států EU,  

 GLOBÁLNÍ OSVĚTA - SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (digitální výchova, digitální gramotnost, morální 

gramotnost, sociální gramotnost, kybervzdělávání, kybernetická ochrana před sociálními 

teroristy atd.), 

 DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE - DWO (nový globální orgán určený pro kyberbudoucnost, 

jehož posláním je chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, před hrozbami 

a zločiny páchanými ve virtuálním světě), 

 DIGITÁLNÍ ÚSTAVA - DWO (digitální ústava zaručuje ochranu života a zdraví, včetně práv 

a svobod digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů), 

 KYBERPOLICIE - EU (nový evropský kriminální úřad na ochranu dětí a digitální společnosti před 

hrozbami a zločiny spáchanými ve virtuálním světě; kyberpolicie vznikne i na úrovni členských 

států - EU).  

 



27 

Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000 je připravena 

spolupracovat s Evropskou komisí na prosazování nových globálních projektů a současně 

poskytovat nejen odbornou pomoc, ale i pomáhat členským státům EU chránit digitální společnost 

proti hrozbám a zločinům páchaným ve virtuálním světě.  

 

O všech nových globálních projektech, které Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy 

Institute - millennium 3000 vypracovala na ochranu Evropské unie před hrozbami a zločiny 

páchanými ve virtuálním světě, se dozví členské státy EU na Kybernetickém summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023.  

 

  



28 

5. kapitola 

DEZINFORMACE - KYBERAGRESE - KYBERNENÁVIST – 

KYBERŠIKANA OHROŽUJE NEJVÍCE ZE VŠECH PRÁVĚ DĚTI 
 

Smyslem kybernetického summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023 je vyslat jasný signál do 

celého světa na podporu ochrany dětí, které jsou nejvíce zasažené hrozbami a zločiny páchanými 

ve virtuálním světě. 

 

Pro mezinárodní nevládní organizaci Digital Policy Institute - millennium 3000 je ochrana dětí 

v kyberprostoru jednou z klíčových priorit, kvůli které vypracovala Akční plán - EU - 2023, jehož 

nedílnou součástí je i uspořádání Kybernetického summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023.  

 

Vyslat jasný signál do celého světa prostřednictvím Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 na podporu ochrany dětí v kyberprostoru, je historická událost pro 

rodiče, kteří již několik let netrpělivě čekají na zákon o ochraně dětí v kyberprostoru.  

 

V Akčním plánu - EU - 2023, navrhuje mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - 

millennium - 3000 přijmout zákon o boji proti sociálnímu terorismu, ve kterém článek (2) jasně 

říká: Kdo vytváří konfliktní situace, za účelem zneužívání nebo ohrožení zranitelných mozků 

nezletilých osob, šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti vůči 

uživatelům sociálních sítí, národnostní, rasové nebo náboženské skupině a ohrozí tím život 

a zdraví, naplňuje znaky skutkové podstaty trestného činu sociální terorismus a bude potrestán na 

…… 

 

Na sociálních sítích zuří sociální válka, kterou vedou občané na celém světě mezi sebou, z důvodů 

hněvu, pomstychtivosti a nenávisti a která se přesouvá z virtuálního světa do světa reálného a 

kvůli této ničivé hrozbě narůstá bezpečnostní a sociální napětí ve společnosti, které bezprostředně 

ohrožuje občany a zejména děti na životě a zdraví a bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní 

stabilitu v zemi.  

 

Právě proto je uspořádání kybernetického summitu - EU 2023 k boji proti dezinformacím 

nevyhnutlené, v rámci kterého bude nezbytné sjednosti bezpečnostní pravidla členských států EU 

v oblasti:  

 GLOBÁLNÍ OSVĚTA - SOCIÁLNÍ TERORISMUS (strategie a metodika boje vedeného proti hrozbám 

a zločinům páchaným ve virtuálním světě),  

 AKČNÍ PLÁN - EU - 2023 (společný boj s dezinformacemi a dalšími kybernetickými hrozbami na 

úrovni členských států EU), 

 OCHRANA DĚTÍ A DIGITÁLNÍ SPOLEČNOSTI - EU před hrozbami a zločiny páchanými ve 

virtuálním světě, 



29 

 ZAVEDENÍ EVROPSKÉHO ZÁKONA O BOJI PROTI SOCIÁLNÍMU TERORISMU - a také na úrovni 

členských států EU, 

 GLOBÁLNÍ OSVĚTA - SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - (digitální výchova, digitální gramotnost, morální 

gramotnost, sociální gramotnost, kybervzdělávání, kybernetická ochrana před sociálními 

teroristy atd.),  

 DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE - DWO (nový globální orgán, určený pro kyberbudoucnost, 

jehož posláním je chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, před hrozbami 

a zločiny páchanými ve virtuálním světě),  

 DIGITÁLNÍ ÚSTAVA - DWO (digitální ústava zaručuje ochranu života a zdraví, včetně práv 

a svobod digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů), 

 KYBERPOLICIE - EU - (nový evropský kriminální úřad na ochranu dětí a digitální společnosti před 

hrozbami a zločiny spáchanými ve virtuálním světě; kyberpolicie vznikne i na úrovni členských 

států - EU).  

 

Kvůli hrozbám a zločinům páchaným ve virtuálním světě čelí miliony dětí na celém světě 

nepopsatelnému utrpení v důsledku zneužívání nebo ohrožování zranitelných mozků zejména ze 

strany sociálních teroristů, kteří se neštítí ničeho.  

 

Následkem zneužívání nebo ohrožování zranitelných mozků nezletilých osob dochází u dětí 

k dramatickým událostem, které provází sociální deviace (souhrnné označení pro nezdravé, 

abnormální a obecně nežádoucí společenské jevy, tzn. společensky nebezpečné, negativně 

sankcionované formy deviantního chování, které není v souladu s morálními, sociálními či právními 

normami společnosti), vyvolané sociální válkou:  

 

 hádky, křik, 

 narušená psychika,  

 problémy doma a ve škole, 

 deprese,  

 zoufalství, 

 bezradnost, 

 vztek, hněv, zuřivost,  

 pomstychtivost, 

 závist, 

 agresivita,  

 ubližování druhým, šikana, fyzické napadení atd.,  

 útěky, 

 sebepoškozování,  

 týraní osob nebo zvířat atd., 



30 

 sklony k sebevraždě.  

 

Součástí Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je získat grant na zahájení globální osvěty 

boje s hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě a zařazení nového učebního předmětu 

SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ na všechny stupně vzdělávací soustavy, jehož kmenovou strukturu tvoří:  

 

 DIGITÁLNÍ VÝCHOVA (jak se chovat na sociálních sítích (v kyberprostoru) - jde o inovativní 

využití emoční inteligence, schopnost včas rozeznat neadekvátní nebo dokonce zločinné 

chování uživatelů moderních informačních a komunikačních technologií atd.),  

 DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST (je soubor jednotlivých (digitálních) kompetencí, které jedinec 

potřebuje k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií 

při práci, při učení, ve volném čase i při svém zapojení do společenského života), 

 MORÁLNÍ GRAMOTNOST (jde o seriózní, čestné, poctivé, statečné, spravedlivé a ohleduplné 

chování v kyberprostoru a v digitální společnosti), 

 SOCIÁLNÍ GRAMOTNOST (jde o znalost sebe sama, ale i základní znalosti aplikované 

psychologie o lidském chování a etice; součástí sociální gramotnosti jsou i pozitivní postoje 

a hodnotové vztahy; souvisí s komunikačními dovednostmi, dovednostmi spolupráce nebo 

schopností nést odpovědnost za své jednání), 

 KYBERVZDĚLÁVÁNÍ (tradiční vzdělávání se v kyberbudoucnosti přenese ne internet),  

 KYBERBEROCHRANA PŘED SOSIÁLNÍMI TEROROSTY (nauka o ochraně lidského života a zdraví 

uživatelů moderních informačních a komunikačních technologií, před aktéry kybernetických 

hrozeb a sociálními teroristy).  

 

SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ je univerzální platforma určená na všechny stupně vzdělávací soustavy, 

která děti nejen chrání, ale i učí, jak se mají chovat na sociálních sítích a jak úspěšně odvrátit 

hrozby a zločiny páchané ve virtuálním světě.   

 

Smyslem SOCIÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ je prosazovat digitální prevenci nejen v osobním, profesním 

nebo ve veřejném životě, ale i v mezilidských a virtuálních vztazích, neboť právě prevence má 

klíčový vliv na:  

 

 podstatu a existenci národa, 

 lidskou duši (osobní, morální, sociální a duchovní integrita člověka, jeho sociální a digitální 

identita, důstojné postavení, práva a svobody), 

 osobní, profesní a veřejný život,  

 rodinné, mezilidské a virtuální vztahy,  

 ochranu života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně 



31 

 ochranu práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinent, 

 ochranu vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochranu národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ochranu sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochranu důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochranu národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochranu sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochranu kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochranu digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochranu životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci).  

 

SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ je nová univerzální výchovně vzdělávací digitální platforma, kterou ve svém 

každodenním životě budou používat:  

 

• rodiče (pěstouny, dětské domovy, výchovné ústavy, detenční centra atd.), 

• školy (pro všechny stupně vzdělávací soustavy),  

• školící virtuální centra (resocializace a rekvalifikace, osob, zaměstnanců atd.), 

• veřejná správa (resocializace a rekvalifikace ve všech oblastech politického a veřejného 

života), 

• veřejné instituce (nemocnice, úřady atd.), 

• fyzické a právnické osoby (živnostníci, podnikatelé, řemeslníci atd.),  

• uživatelé nových technologií, kterých do roku 2050 bude 9 miliard, 

• věznice (resocializace a rekvalifikace vězňů atd.).  

 

Na novém učebním předmětu, jakým je SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, závisí nejen bezpečnost a ochrana 

dětí, ale i:  

 

 ochrana života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochrana práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně,  

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty, 



32 

 zabránění rozvracení politického, sociálního a právního systému v zemích EU, 

 zabránění chaosu a bezpečnostního, sociálního a právního napětí mezi lidmi, národy 

a kontinenty, 

 ochrana vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochrana národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ochrana sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochrana důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochrana národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochrana sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochrana kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrana životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

Posláním Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je chránit digitální společnost sadou 

moderních preventivních opatření, kterým dominuje nový učební obor SOCIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ.  

  



33 

6. kapitola 

DEZINFORMACE POHŘBÍVAJÍ DEMOKRACII 
 

Demokracie, na kterou útočí sociální teroristé, kteří použivají dezinformační weby a sociální sítě, 

jako kybernetické zbrané, jejichž prostřednictvím vytváří konfliktní situace a budují sociálně 

škodlivé prostředí s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje primárně šířením dezinformací, chaosu, 

strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti, umírá.  

 

Ukázalo se, že demokracii chybí klíčové bezpečnostní pojistky, bez kterých se v digitálním století 

neobejde žádná země, a proto je nutné přijmout nová globální opatření, která zabrání hrozbám 

a zločinům páchaným z virtuálního světa, které ohrožují oba světy (reálný a virtuální) současně.  

 

Členské státy EU se sice snaží chránit kritickou infrastrukturu před kybernetickými útoky, ale 

politici zapomněli chránit demokracii před sociálními teroristy, kteří vytváří konfliktní situace 

a budují sociálně škodlivé prostředí s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje primárně šířením 

dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti.  

 

Evropská komise obdržela 9. července v roce 2017 emailovou výstrahu od autora knihy 

Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023, Ladislava Boldiho, že sociální 

terorismus ohrožuje lidské životy a zdraví, bezpečnostní, sociální, ekonomickou, energetickou, 

ekologickou a právní stabilitu členských států EU, principy právního státu a samotnou demokracii, 

ale nikdo z politiků varování v té době nebral vážně.  

 

Autor knihy Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023 se tehdy zoufale snažil 

vysvětlit členům Evropské komise, že sociální terorismus má tisíce podob, a mnohé z nich 

představují smrtelné hrozby pro demokracii.  

 

Autor knihy Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023 varoval již v roce 2015, že 

pokud se sociálním teroristům, kteří cíleně šíří dezinformace, chaos, strach, hněv, nedůvěru a 

nenávisti k moci, prostřednictvím legitimních voleb a zásluhou globálních medií (dezinformační 

weby a sociální sítě), pak bude demokracie čelit smrtelné hrozbě, protože nemá žádné obranné 

mechanismy, které by sociálním teroristům neumožnily kandidovat. 

 

Nyní autor Ladislav Boldi předkládá členským státům EU a Evropské komisi Akční plán - EU- 2023, 

obsažený v knize Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023, s cílem bojovat proti 

hrozbám a zločinům páchaným ve virtuálním světě, které ohrožují lidské životy a zdraví, 

bezpečnostní, sociální, ekonomickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, 

národy a kontinenty a principy právního státu.  

 



34 

Členské státy EU musí ruku v ruce zjednat nápravu a přijmout zákon o boji proti sociálnímu 

terorismu, tak jak to navrhuje Mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 

3000, aby byla zajištěna ochrana nejen kritické infrastruktury, ale především digitální společnosti, 

která ve virtuálním světě čelí brutálním útokům ze strany sociálních teroristů a nemá nikým 

zajištěnou ochranu.  

 

K tomu, aby mohl být přijatý zákon o boji proti sociálnímu terorismu v celé Evropské unii, je však 

zapotřebí provést reformu mezinárodního řádu, která pomůže ochránit oba světy (reálný 

a virtuální) současně. 

 

Bez reformy mezinárodního řádu by boj se sociálním terorismem zcela ztratil smysl, protože rizika 

a hrozby, kterým bude svět čelit v nadcházejícím digitálním století, by navždy pohřbily naději na 

digitální mír, na kterém závisí:  

 

 ochrana života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochrana práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 zabránění rozvracení politického, sociálního a právního systému v zemích EU, 

 zabránění chaosu a bezpečnostního, sociálního a právního napětí mezi lidmi, národy 

a kontinenty, 

 ochrana vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochrana národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ochrana sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochrana důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochrana národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochrana sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochrana kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrana životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

 



35 

Reforma mezinárodního řádu bude nejsložitější a nejdražší proces v historii lidstva, protože občané 

dnes žijí ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně, a proto jeho nedílnou součástí bude: 

 

 digitální světový řád (budování digitálního míru, na kterém závisí globální bezpečnost, světový 

mír a trvalá bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní stabilita mezi lidmi, národy 

a kontinenty), 

 digitální politický systém s moderní sociální a právní infrastrukturou, která prostřednictvím 

moderních informačních a komunikačních technologií propojuje oba světy (reálný a virtuální) 

současně, 

 digitální deklarace lidských práv a svobod a povinností člověka, která propojuje oba světy 

(reálný a virtuální) současně, 

 digitalizace moci (politická moc bude přenesena na moderní informační a komunikační 

technologie a umělou inteligenci), 

 kyberpolitika (veškerá politika se přesune do kyberprostoru), 

 digitalizace politiky (lidé prostřednictvím chytrých telefonů budou moci rozhodovat 

o budoucnosti svého národa on-line, budou-li připojeni na digitalizovanou veřejnou správu), 

 digitální národ (v digitálním století závisí budoucnost národa na pěti klíčových pilířích, jimiž jsou 

kyberpolitika, kyberbezpečnost, kyberekonomika, kybervzdělávání a digitální deklarace lidských 

práv a svobod a povinností člověka), 

 homo digitalis (člověk žijící v digitálním světě (homo digitalis) je obklopen všudypřítomnými 

a on-line připojenými obrazovkami a displeji), 

 kyberpolitik (podmínkou pro vstup do digitálního parlamentu by měla být digitální gramotnost 

poslanců a členů vlády v oblasti kyberpolitiky, bez které se v digitálním století neobejdou), 

 digitalizovaná veřejná správa v čele s prezidiem (prezidium veřejné správy bude rozhodovat 

a zodpovídat za činnost související s poskytováním veřejných služeb, řízením veřejných 

záležitostí na místní i centrální úrovni a zajišťováním záležitostí ve veřejném zájmu), 

 environmentální mír (garance ochrany životního prostředí a zvířat). 

 

Důvodem, proč je reforma mezinárodního řádu nezbytná, je i skutečnost, že svět vstupuje do 

digitálního tisíciletí, ve kterém občané žijí ve dvou světech současně, a kvůli této nové dimenzi 

reality je důležité zajistit ochranu digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, před 

kybernetickou propagandou diktátorských režimů.   

 

Kybernetická propaganda diktátorských režimů dnes ovlivňuje téměř 5 miliard uživatelů, kteří kvůli 

dezinformačním webům a sociálním sítím už nejsou schopni rozeznat lež od pravdy, a proto velmi 

snadno mohou zvolit do čela své země diktátora, manipulátora veřejného mínění, dezinformátora, 

populistu nebo extrémistu, který rozpoutá jadernou válku. 

Programy politických stran nejsou přizpůsobené pro digitální věk, a proto lidstvu hrozí, že se 

k moci dostanou prostřednictvím legitimních voleb kyberdiktátoři, kyberdezinformátoři 



36 

a kyberextremisté, kteří s pomocí dezinformačním webů a sociálních sítí promlouvají k milionům 

občanů a cíleně vyvolávají konfliktní situace šířením dezinformací, hněvu, strachu, nedůvěry 

a nenávisti.  

Na světě žijí miliony občanů pod vlivem diktátorských režimů, kteří jsou prostřednictvím 

moderních informačních a komunikačních technologií ovlivňováni jejich propagandou.  

Hrozby a zločiny páchané ve virtuálním světě ohrožují digitální civilizaci již natolik, že kyberprostor 

přestal být bezpečný. 

Pokud digitální civilizace bude i nadále čelit útokům ze strany diktátorských režimů a sociálních 

teroristů, pak se v bezprostředním ohrožení ocitne i reálný svět, který už je dnes na virtuálním 

světě existenčně závislý. 

Seznam hrozeb a zločinů páchaných v obou světech (reálném a virtuálním) současně je dosti 

pádným důvodem, proč je nutné provést reformu mezinárodního řádu dřív, než dojde k naplnění 

jediné z nich.  

BEZPEČNOSTNÍ HROZBY:  

 globální ozbrojený konflikt,  

 terorismus,  

 rasismus,  

 extremismus,  

 nacionalismus,  

 neofašismus,  

 komunismus,  

 diktatura,  

 volby (prostřednictvím legitimních voleb se k moci může dostat kdokoliv - diktátoři, 

oligarchové, extrémisté, radikálové, nacionalisté, komunisté, populisté, korupčníci, lháři 

i podvodníci a neexistuje žádné bezpečnostní opatření, které by jim v převzetí moci 

zabránilo),  

 organizovaný zločin,  

 státní šikana,  

 policejní brutalita,  

 ohrožení národní suverenity v reálném a digitálním světě. 



37 

 

SOCIÁLNÍ HROZBY:  

 sociální terorismus, 

 narůstající sociální napětí ve společnosti (způsobené šířením nenávisti, z níž se rodí rozvrat 

společnosti, diskriminace, bezpráví, rasismus, šikana, terorismus atd.), 

 šíření nenávisti mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 útoky nebo státní šikana sociálně handicapovaných občanů (miliony domácností řeší 

problém s postcovidovou krizí, která má drtivý dopad na občany ze všech sociálních vrstev, 

rodiny, jednotlivci, nemocní lidé, důchodci, svobodné matky, lidé ze sociálních zařízení, 

ústavů a věznic atd.),  

 frustrace, deprese, bezpečnostní a sociální napětí mezi lidmi, národy a kontinenty, 

 deformace společnosti (způsobená globálními hrozbami a bezpečnostní, sociální,  

ekonomickou a právní krizí),  

 poskvrnění osobní a národní důstojnosti (neúcta k národu a poškozování jeho důstojnosti 

hanobením a zločinným podnikáním v oblasti politického a veřejného života),  

 poštvávání lidí, národů a kontinentů proti sobě. 

 

ZDRAVOTNÍ HROZBY:  

 ohrožení lidského života a zdraví (na vině může být i šíření dezinformací, kvůli kterým 

občané čelí smrtelné nebo zdravotní újmě, neboť nejsou schopni včas rozeznat lež od 

pravdy),  

 špatná zdravotní péče nebo její dostupnost (mezi hlavní důvody špatné zdravotní péče 

patří korupce v oblasti zdravotnictví, špatná koordinační činnost zdravotního systému, 

nekvalitní nebo chybějící zdravotní personál, neochota, bezohlednost, chybějící moderní 

informační technologie a umělá inteligence, která by v mnoha oblastech mohla zastoupit 

fyzickou činnost atd.).  

 

EKONOMICKÉ HROZBY:  

 neúměrné plýtvání finančních prostředků daňových poplatníků,  



38 

 nedovolené nebo nezákonné nakládání s veřejnými financemi (rozhazování peněz 

daňových poplatníků),  

 ekonomické zločiny (zločinné podnikání v oblasti politického a veřejného života), 

 dezinformace, falešné sliby, nečestné jednání s voliči, populismus a manipulace  

s veřejným míněním (snaha politiků zalíbit se voličům i za cenu vylhané budoucnosti),  

 mocenský protekcionismus (politické machinace s penězi daňových poplatníků), 

 ekonomické sankce, které vyvolávají bezpečnostní a sociální napětí ve světě, 

 korupce (ohrožuje bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu v zemi, vyvolává 

sociální, ekonomický a právní chaos v zemi, oslabuje hospodářské výsledky a ohrožuje 

podnikání, stojí za vznikem organizovaného zločinu a daňových úniků).  

 

ENVIRONMENTÁLNÍ HROZBY: 

 

 ohrožení života a zdraví způsobené globálním oteplováním (příčiny: spalování fosilních 

paliv, neboť při spalování černého uhlí, ropy a zemního plynu vzniká oxid uhličitý a oxidy 

dusíku; kácení lesů, neboť stromy pohlcují CO2 z atmosféry a pomáhají tak regulovat 

podnebí; doprava, která je významným producentem skleníkových plynů CO2 a NO2; 

intenzivnější chov hovězího dobytka, neboť krávy jakožto přežvýkavci při trávení 

vyprodukují velké množství metanu; používání hnojiv s obsahem dusíku, které emitují oxid 

dusný; používání fluorovaných plynů, např. při výrobě chladících zařízení, klimatizačních 

zařízení a tepelných čerpadel apod., které způsobují silný skleníkový efekt), 

 ohrožení života a zdraví, způsobené extrémními klimatickými jevy (způsobující vysoké 

škody na majetku, infrastruktuře a životech),  

 neschopnost a neochota politiků a firem zmírnit klimatickou hrozbu (významná ztráta 

biodiverzity a kolaps ekosystémů),  

 ohrožení života a zdraví, způsobené poškozením životního prostředí člověkem (únik ropy, 

radioaktivní kontaminace apod.),  

 bezohledná politika, kvůli které dochází ke globální migraci,  

 týrání nebo nelidské zacházení se živými bytostmi.  

 

KYBERNETICKÉ HROZBY: 



39 

 KYBERNETICKÁ VÁLKA (jde o označení činnosti, jejímž cílem je získání výhody nebo 

převahy nad soupeřem v oblasti řízení a využívání komunikačních a informačních kanálů 

nebo technologií),  

 KYBERNETICKÁ OKUPACE ZEMĚ (kyberokupaci provádí cizí mocnosti prostřednictvím 

dezinformačních webů, kvůli nimž občané nejsou schopni rozeznat, kdo v zemi lže, nebo 

kdo mluví pravdu, a tím je ohrožena bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní stabilita 

v každé zemi),  

 KYBERDEZORIENTACE (kvůli dezinformačním webům nejsou občané schopni rozeznat lež 

od pravdy, což je kriticky vážné ohrožení, které jim může způsobit smrtelnou, zdravotní 

nebo finanční újmu),  

 KYBERTERORISMUS (jde o promyšlený politicky motivovaný útok organizovaných skupin, 

jednotlivců nebo tajných agentů namířený proti informačním sítím, počítačovým 

programům a datum atd.),  

 KYBERÚTOKY (páchané kybernetickými zločinci, které jsou namířeny na strategické cíle, 

například státní úřady, nemocnice, nevládní a vládní instituce, utajované informace 

v oblasti informačních a komunikačních systémů a kryptografická ochrana atd.),  

 KYBERŠIKANA (více než jedna třetina světové populace čelí kyberšikaně, kvůli které jsou 

občané ohroženi na životě a zdraví),  

 KYBERTOTALITARISMUS (pronásledování uživatelů nových technologií on-line, omezování 

práv a svobod občanů ve virtuálním prostoru atd.),  

 KYBERRASISMUS (sociální viry, které prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních 

sítí šíří nenávist, z níž se rodí rasismus a terorismus),  

 KYBERLYNČ (vzniká, když si lidé myslí, že je spácháno vážné zneužívání nebo 

nespravedlnost, a kolektivní hlas je vytvořen, aby hledal spravedlnost, kyberlynč se často 

mění v destrukční fanatismus),  

 KYBERNENÁVIST (kvůli nenávisti, která se nejvíce šíří prostřednictvím dezinformačních 

webů a sociálních sítí, jsou ohroženy lidské životy a zdraví, včetně bezpečnostní, sociální, 

ekonomické a právní stability v zemi),  

 

 KYBERDIKTATURA (je jednou z nejobávanějších globálních hrozeb v digitálním století, kvůli 

které čelí digitální civilizace psychickému teroru, bezpráví, diskriminaci, šikaně atd. ze 

strany kyberdiktátorů, politiků, některých veřejných médií, která uplatňují mediální 

manipulaci, sociálních sítí, dezinformačních webů, kyberteroristů a kyberzločinců),  



40 

 SOCIÁLNÍ TERORISMUS (je forma brutálního a zákeřného nátlaku ze strany zločinců 

a aktérů kybernetických hrozeb, kteří útočí na strategické sociální cíle a zaměřují se na 

citlivá místa, kde jsou lidé nejvíce zranitelní nebo zcela bezbranní a bezmocní),  

 KYBERZLOČINY (kyberkriminalita představuje významnou část celkové kriminality, 

o čemž svědčí její podíl na celkové kriminalitě v reálném světě a ve světě virtuálním).  

 

Nové globální hrozby jsou nezvratným důkazem, proč ̌je reforma mezinárodního řádu 

nevyhnutelná.  

Posláním Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je zabránit diktátorským režimům okupovat 

prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí Evropskou unii.  

 

 

  



41 

7. kapitola 

KYBERPOLICIE - EU 
 

 

Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023, který členským zemím EU předkládá 

mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je významný i v další 

oblasti, jakou je oznámení o vzniku kybernetické policie, nejen na evropské, ale i na národní úrovni 

členských států EU, bez které se svět v digitálním věku neobejde.  

 

Kyberpolicie je klíčový orgán, jejímž posláním je chránit digitální společnost před hrozbami 

a zločiny páchanými ve virtuálním světě, které ohrožují lidské životy zdraví, bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty 

a principy právního státu.  

 

Hlavní důvod, kvůli kterému Digital Policy Institute - millennium 3000 navrhuje vznik kybernetické 

politice, není jen její nepostradatelnost v digitálním věku, ale její okamžité nasazení, neboť většina 

členských států EU má sice zřízený Úřad pro kybernetickou bezpečnost, který chrání kritickou 

infrastrukturu, počítače, mobilní telefony atd., ale politici úplně zapomněli chránit své občany před 

hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě, mezi něž patří:  

 

 sociální terorismus (hrozby a zločiny páchanými ve virtuálním světě), 

 sociální válka (nejhorší válka v historii lidstva, kterou mezi sebou vedou občané na sociálních 

sítích z hněvu a nenávisti), 

 kyberdezinformace (ohrožují nejen lidské životy a zdraví, ale i bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou, energetickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy 

a kontinenty a principy právního státu), 

 sociální smrt (nejčastěji se zjevuje všude tam, kde jdou politici špatným směrem a neumí řešit 

konfliktní situace, například vysoká inflace, kolabující politický, sociální ekonomický systém, 

narůstající mezinárodní napětí ve světě, válečné konflikty, násilí, bezpráví, rasismus, terorismus, 

negativní vliv dezinformačních webů, které ohrožují bezpečnostní, sociální, ekonomickou 

a právní stabilitu v zemi, šíření nenávisti na sociálních sítích, kvůli které občané čelí osobní, 

finanční, zdravotní nebo smrtelné újmě, covid-19, korupce atd.), 

 digitální deprese (která drtivě doléhá na mezilidské vztahy nejčastěji vinou projevů nenávisti, 

která se šíří prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí rychleji než koronavirus 

a vyvolává bezpečnostní a sociální napětí mezi lidmi, národy a kontinenty), 



42 

 kyberagrese (je mnohonásobně nebezpečnější než samotná agrese, neboť sociální teroristé 

útočí masově, prostřednictvím sociálních sítí jako Facebook, TikTok, Instagram, Twitter, 

WhatsApp nebo Viber), 

 kyberlynč (jde o akt sociálního terorismu, při kterém pachatelé berou zákon do vlastních rukou 

a na sociálních sítích šíří dezinformace s cílem vyvolat masovou nenávist proti osobě, na kterou 

útočí), 

 kyberšikana (ve srovnání s tradiční šikanou má kyberšikana natolik ničivou sílu, že občany často 

nutí ke spáchání sebevraždy, jíž předchází masivní útok sociálních teroristů, kteří k páchání 

sociálního terorismu používají moderní informační a komunikační technologie, sociální sítě, 

messengery nebo e-maily), 

 kyberrasismus (patří mezi nejobávanější globální hrozby tisíciletí, neboť jej sociální teroristé šíří 

zejména prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí), 

 kybernenávist (kybernenávist kterou šíří sociální teroristé ve virtuálním světě, kde žije a pracuje 

digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, má natolik zkázonosný účinek, že 

poškozeným může způsobit zdravotní nebo smrtelnou újmu), 

 kyberpomluva (cílem sociálních teroristů je co nejvíce poškodit pověst oběti nebo zcela 

rozvrátit její život).  

 

Nejen tyto hrozby a zločiny páchané ve virtuálním světě, jsou důvodem vzniku kybernetické policie 

a jejímu okamžitému nasazení.  

Dalším důvodem vzniku kybernetické policie je skutečnost, že v digitálním věku bude až 80 % 

veškerých hrozeb a zločinů pocházet z virtuálního světa.  

Práce kyberpolicie bude přeci je odlišná od tradiční činnosti, ale to nic nemění na skutečnosti, že 

na ní bude záviset:  

 ochrana života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochrana práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně,  

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 zabránění rozvracení politického, sociálního a právního systému v zemích EU, 

 zabránění chaosu a bezpečnostního, sociálního a právního napětí mezi lidmi, národy 

a kontinenty, 

 ochrana vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochrana národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně,  

 ochrana sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 



43 

 ochrana důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochrana národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochrana sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochrana kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrana životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

Až 70 % veškeré činnosti kybernetické policie bude založeno na preventivních opatřeních, která 

významně přispějí k zastavení sociální války, kterou mezi sebou vedou občané na sociálních sítích 

z důvodu hněvu a nenávisti, nastolení digitálního míru, na kterém závisí globální bezpečnost 

a světový mír a ukončené nepřátelství mezi lidmi, národy a kontinenty.  

 

Nastolení digitálního míru a trvalé bezpečnostní, sociální, ekonomické, energetické, ekologické 

a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty závisí z 90 % na prevenci, kterou lze čerpat 

z materiálů, ze kterých má mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium - 

3000 v plánu vypracovat metodický postup, v oblasti zasahování proti hrozbám a zločinům, 

páchaným ve virtuálním světě.  

Sada moderních preventivních opatření jsou parametry implementované k ochraně digitální 

společnosti, politického, sociálního a právního systému a principů právního státu.  

Vzhledem k rostoucí míře kybernetických útoků ze strany sociálních teroristů je prevence 

nejdůležitějším nástrojem kybernetické policie, neboť ve virtuálním světě nelze používat fyzické 

donucovací prostředky proti aktérům kybernetických hrozeb.  

Způsob a strategie provádění preventivní činnosti kybernetické policie ve virtuálním světě 

představí Evropské komisi a členským státům EU mezinárodní nevládní organizace Digital Policy 

Institute - millennium 3000, v rámci aktivace Akčního plánu - EU - 2023.  

 

  



44 

8. kapitola 

KYBERPOLITIKA - NEDÍLNÁ SOUČÁST NOVÉHO DIGITÁLNÍHO 

SVĚTOVÉHO ŘÁDU 
 

Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023, který členským zemím EU předkládá 

mezinárodní nevládní organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je historickou 

příležitostí pro oficiální přijetí kyberpolitiky, která se již dnes používá pro oba světy (reálném 

a virtuálním) současně a stala se nedílnou součástí každodenního života.  

 

V digitálním věku poslouží kyberpolitika k zajištění ochrany digitální společnosti před sociálním 

terorismem, který představuje hrozby a zločiny páchané ve virtuálním světě.  

Slovo kyberpolitika je pro politiky sice neznámým pojmem, a přesto se dnes žádný politik na světě 

bez ní již neobejde.  

Kyberpolitika se nejčastěji provádí na sociálních sítích (Facebook, Instagram, Twitter, YouTube, 

TikTok atd.) a stala se nedílnou součástí nové politické scény, nejen v reálném ale i ve virtuálním 

světě, ve kterém žije digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů.  

Kyberpolitika je nezvratným důkazem, že o reformě mezinárodního řádu už dnes nerozhodují 

politici, ale dynamický rozvoj moderních informačních a komunikačních technologií a umělá 

inteligence, která tradiční politiku mění na kyberpolitiku a vytváří tak nový sociální a právní rámec 

i pro vznik nového digitálního světového řádu.  

Digitální století je historický předěl mezi minulostí, přítomností a budoucností, ve které 

kybernetická politika nahradí tradiční politiku, politiky a politické strany, včetně zaostalého 

politického a právního a mezinárodního systému.  

Svět vstoupil do digitálního věku, ve kterém sociální sítě utváří virtuální podobu mezilidských 

vztahů, robotizace vytěsňuje lidskou práci, elektronizace mění pravidla volebního systému, umělá 

inteligence přispívá k rozpínání nové dimenze reality, ve které nabízí nové příležitosti pro 

inovativní podnikání a investice v oblasti jaderných, laserových vesmírných, behaviorálních či 

blockchainových technologií, nanotechnologií, biotechnologií, neuronových sítí, telemedicíny, 

cirkulární, sociální a environmentální ekonomiky atd. A nelze opomenout dynamický rozvoj 

moderních informačních technologií, které stojí za zrodem kyberpolitiky.  

Současné programy politických stran jsou pro digitální věk nepoužitelné, neboť jsou zaměřené 

pouze na tradiční témata (daně, dopravní infrastruktura, zdravotnictví, sociální politika, byrokracie 

atd.), avšak v digitálním století je nezbytné věnovat pozornost novým globálním hrozbám, mezi 

které patří hrozby a zločiny páchané páchané ve virtuálním světě.   



45 

Digitální revoluce je spojena se změnou nové globální kulturní rozmanitosti. Vyrovnávání rozdílů je 

dáno jak přirozeným stíráním kulturních hranic (politika, sociální kultura, obchod, pokrok 

informačních a komunikačních technologií s následnou globalizací), tak i přímým zájmem států na 

zvýšení bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability a minimalizací sociálních střetů.  

Nová realita digitálního světa vede k vyvrcholení procesu míšení národů ve virtuálním světě 

a zároveň nabízí mnoho příležitostí, jak si zachovat sociální a kulturní rozmanitost, a kromě toho 

umožňuje zapojit se do digitálního, politického, sociálního, ekonomického a právního procesu ve 

své geografické oblasti s cílem uchovat si svou sociální a národní identitu, tradice a přesvědčení.  

Technologický pokrok, zejména v oblasti dynamického rozvoje moderních informačních 

a komunikačních technologií a umělé inteligence, přináší zcela nové pojmy v oblasti politické, 

sociální, kulturní a právní, bez kterých se v budoucnosti žádná země neobejde.  

Reforma mezinárodního řádu je nevyhnutelná i mnoha dalších důvodů, například protože hrozby 

a zločiny mají zkázonosný vliv na kyberpolitiku, jejíž nedílnou součástí je:  

 digitální civilizace (digitální civilizaci tvoří občané všech národů),  

 homo digitalis (digitální osobnost),  

 digitalizace politiky (v digitálním věku budou občané rozhodovat o budoucnosti svého 

národa, prostřednictvím moderních informačních a komunikačních technologií),  

 digitalizace moci (veškerá moc bude přenesena na moderní informační a komunikační 

technologie a umělou inteligenci),  

 kyberpolitik (kyberpolitik je člověk, který v rámci své činnosti používá moderní  

informační a komunikační technologie), 

 digitální suverenita národa (na digitální suverenitě závisí budoucnost národa v digitálním 

věku),  

 digitální identita národa a občana (bez digitální identity by národ i občan přestali 

existovat),  

 kyberekonomika (na kyberekonomice závisí národní a globální ekonomika),  

 kyberzločin (kybernetičtí zločinci využívají moderní informační a komunikační technologie 

jako nástroj k páchání kybernetických zločinů (např.: krádeže identity a citlivých firemních 

informací včetně osobních údajů, kybervandalismus, hackování, ransomware, 

kybernetické podvody, padělání atd.) za účelem výkupného, vydírání atd., avšak 

kyberzločinci jsou motivování pouze generováním zisku, nikoliv politickou nebo 

náboženskou ideologií či aspirací provádět kybernetické útoky na stát a jeho obyvatele 

s cílem svrhnout vládu, ohrozit národní bezpečnost nebo principy právního státu),  



46 

 sociální terorismus (sociální teroristé jsou motivovaní pomstychtivostí, agresivitou, 

vztekem, záští, mocenskými nebo ekonomickými zájmy, ale i politickými ambicemi atd. 

a využívají moderní informační a komunikační technologie k vytváření konfliktních situací 

a budování sociálně škodlivého prostředí s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje, šířením 

dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti, čímž ohrožují nejen lidské 

životy a zdraví, ale i národní bezpečnost a principy právního státu),  

 kyberterorismus (kyberteroristé vedou ideologicky (politicky, nábožensky) motivovaný 

útok namířený proti státu a jeho obyvatelům (útoky na kritickou infrastrukturu, 

informační sítě, počítačové programy, data, detekce, narušení, zašifrování, zničení nebo 

sabotáže systémů, útoky na energie, jejich skladování, transport a produkci, útoky na 

systémy pro výrobu nebo distribuci pitné vody, útoky na vládní sektor, státní správu, 

politiku, útoky na bankovní systémy, dopravu, dopravní prostředky, útoky na systémy 

řízení dopravy a letového provozu, na nemocnice, složky integrovaného záchranného 

systému, vojenskou infrastrukturu atd.)), 

 kybernetická válka (jedná se o termín označující činnost zaměřenou výhody či převahy nad 

rivalem v ovládání moderních informačních a komunikačních technologií),  

 kybernetická okupace (je prováděna cizími mocnostmi pomocí dezinformačních webů 

a sociálních sítí, kvůli kterým občané už nejsou schopni rozpoznat lež od pravdy, a tím je 

ohrožena bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní stabilita v zemi), 

 kyberpomluva (kyberpomluva je informace, která není pravdivá nebo je značně zkreslená, 

a cílem pachatelů sociálního terorismu je vyvolat vůči obětem nenávist a nepřátelství, 

poškodit jejich pověst a rozvrátit sociální vztahy; kyberpomluvy jsou jednou 

z nejrozšířenějších a nejobávanějších globálních hrozeb digitálního století, kvůli kterým 

občané na celém světě čelí smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě), 

 kybernenávist (šíření nebo propagace kybernenávisti ohrožuje bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty a občané kvůli ní čelí 

smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě),  

 kyberrasismus (kyberrasismus je hanobení lidské rasy, etnických skupin, národnostních 

menšin a občané kvůli němu čelí po celém světě smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní 

újmě),  

 kyberšikana (kyberšikana je obtěžování, verbální útoky, vyhrožování obětem 

prostřednictvím moderních informačních a komunikačních technologií; počítají se on- line 

hrozby, agresivní nebo hrubé texty, tweety, příspěvky nebo zprávy, stejně tak 

zveřejňování osobních údajů, obrázků nebo videí, jejichž účelem je ublížit nebo uvést do 

rozpaků někoho jiného),  



47 

 kyberperverze (kybernetičtí zvrhlíci představují pro společnost vysokou bezpečnostní 

hrozbu, neboť tím, že vyrábí, šíří, sdílí nebo propagují zvrácený, odporný a život 

a zdraví ohrožující škodlivý obsah na internetu, jakým jsou videa, na kterých jsou páchány 

zločiny proti lidskosti, kruté zacházení s lidmi nebo se živými bytostmi, naplňují skutkovou 

podstatu zvlášť závažného zločinu, podpory a propagace sociálního terorismu; 

kyberzvrhlíci ohrožují sociální zdraví společnosti, na kterém je existenčně závislé duševní 

a fyzické zdraví člověka),  

 kyberagrese (za sociální terorismus lze označit verbální napadení, útočné jednání, urážky, 

záchvaty vzteku nebo vyhrožování, kvůli kterému občané čelí smrtelné, zdravotní, finanční 

nebo osobní újmě),  

 kyberlynč (miliony občanů na celém světě jsou na sociálních sítích pranýřováni 

a ponižováni a kvůli tomuto surovému a zákeřnému nátlaku čelí smrtelné, zdravotní, 

finanční nebo osobní újmě),  

 trolling (trolling je internetový slang pro situace, které se záměrně snaží vyvolávat hádky, 

konflikty a nepřátelství v on-line sociální komunitě a ke své propagaci používají pobuřující 

zprávy, aby v lidech vyvolaly emocionální reakce a narušily jinak mírumilovnou diskusi),  

 kyberextremismus (kyberextremismus je zvlášť závažný zločin, neboť jeho znakem je šíření 

politických nebo ideologických postojů, kterými pachatelé sociálního terorismu ohrožují 

nejen jednotlivce nebo skupinu, ale především stát, a navíc je jim připisováno i porušování 

práv a svobod, včetně základních principů ústavního pořádku právního státu), 

 kyberdiktatura (je jednou z nejobávanějších globálních hrozeb v digitálním století, kvůli 

které čelí digitální civilizace psychickému teroru, bezpráví, diskriminaci, šikaně atd. ze 

strany kyberdiktátorů, politiků, některých veřejných médií, která uplatňují mediální 

manipulaci, sociálních sítí, dezinformačních webů, kyberteroristů a kyberzločinců; na 

rozdíl od současné diktatury je kyberdiktatura mnohem nebezpečnější, neboť kdo ovládne 

virtuální svět prostřednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí, ten ovládne reálný 

svět), 

 kyberdiskriminace (kyberdiskriminace je zvlášť závažný zločin, při kterém dochází 

k nerovnému zacházení, sociální nespravedlnosti, ohrožení práv a svobod, umlčování, 

útisku, podpoře a propagace a nenávisti vůči odlišné národnosti, rase a náboženství, 

bránění nebo odepření vyjádřit jiný názor, který není v rozporu s ústavním pořádkem 

právního státu, zastrašování, vyhrožování, dehonestaci rasy a lidské důstojnosti),  

 falešné účty (za zvlášť závažný zločin je považováno zakládání falešných účtů za účelem 

podpory a propagace sociálního terorismu nebo k páchání kyberzločinů).  

 



48 

Nových pojmů jsou stovky a všechny se stanou nedílnou součástí našeho každodenního života.  

Dalším z klíčových důvodů, proč je nezbytné reformovat mezinárodní řád, je skutečnost, že poprvé 

v historii žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně, a tato nová dimenze reality 

vyžaduje transformaci politického, sociálního a právního sytému nejen na národní, ale i na globální 

úrovni, má-li být zajištěna globální bezpečnost.  

V kyberbudoucnosti je nutné zajistit nejen národní, ale i globální bezpečnost, což ale není totéž.  

Bezpečnost EU zahrnuje vše, co souvisí s ochranou evropské infrastruktury (národní infrastruktury 

jsou propojené zařízeními, systémy, informacemi, lidmi, sítěmi a procesy, které jsou nezbytné pro 

fungování globálního systému a na kterých závisí každodenní život ve virtuálním světě 

a obyvatelstva).  

Bezpečnost EU zahrnuje právní soulad členských států EU, které spolupracují, aby zajistily 

bezpečnostní, sociální, ekonomickou, energetickou, ekologickou a právní stabilitu mezi lidmi 

a národy.  

V kyberbudoucnosti je možné zajistit národní a globální bezpečnost pouze za předpokladu, že 

bude zajišťována v obou světech (reálném a virtuálním) současně; v opačném případě hrozí, že 

celý svět bude čelit globálním hrozbám nezávisle na sobě, kvůli čemuž bude lidstvo vystaveno 

nepopsatelné krutosti. 

Budoucnost Evropské unie má perspektivu, pokud její součástí budou nové globální 

a technologické trendy, které jí zaručí naprostou bezpečnost v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně a bez kterých se v digitálním věku neobejde žádná členská země EU.  

Bez digitální integrace, jejíž nedílnou součástí je boj proti sociálnímu terorismu, hrozí členským 

zemím EU:  

 mezinárodní izolace,  

 digitální izolace (ohrožení digitální suverenity, na které závisí osud každého národa),  

 státní rozvrat,  

 ohrožení bezpečnostní, sociální ekonomické a právní stability v zemi,  

 chaos,  

 prudký nárůst bezpečnostního a sociálního napětí v zemi,  

 občanská válka,  

 politický, sociální, ekonomický kolaps,  



49 

 emigrace,  

 existenční ohrožení.  

  

Úkolem Akčního plánu - EU - 2023, který v rámci pořádání Kybernetického summitu k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 předkládá členským zemím EU a Evropské komisi mezinárodní nevládní 

organizace Digital Policy Institute - millennium 3000, je vybudovat digitální integritu členských 

států EU, bez které by Evropské unii hrozil rozpad.  

    

  



50 

9. kapitola 

DWO 

DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE - NOVÝ SVĚTOVÝ LÍDR 

V KYBERBUDOUCNOSTI 
 

 

WWW.DIGITALWORLDORGANIZATION.COM 

WWW. DIGITALNISVETOVAORGANIZACE.CZ 

 

„Žádná mezinárodní organizace na planetě Zemi není organizačně připravena a technologicky 

vybavena na kyberbudoucnost, aby mohla chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech 

národů, tak dobře jako nová Digitální světová organizace.“  

Organizace spojených národů za 78 let své existence vykonala jistě mnoho dobrého, ale bojovat 

s novými globálními hrozbami a zločiny spáchanými zejména ve virtuálním světě je nad její 

schopnosti.  

Rok 2023 je historickou příležitostí pro vznik organizace Digitální světové organizace (DWO), jejímž 

klíčovým posláním bude:  

 vykonávat mírovou činnost ve virtuálním světě, na které závisí globální bezpečnost, světový mír 

a ochrana lidských práv a svobod, 

 ochrana digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů před hrozbami a zločiny páchané 

ve virtuálním světě, 

 zastavit sociální válku, kterou vedou občané mezi sebou z důvodu hněvu a nenávisti, 

 nastolit digitální mír, na kterém závisí globální bezpečnost, a světový mír a ochranu lidských 

práv a svobod.  

 

V roce 1945 nemohl nikdo na světě tušit, že se v roce 2000 zrodí nový virtuální svět, do kterého se 

přestěhuje celá civilizace, která bude jednou potřebovat ochranu před kyberzločinci a sociálními 

teroristy, kteří vytváří konfliktní situace a budují sociálně škodlivé prostředí v kyberprostoru, 

s cílem vyvolat v zemi sociální nepokoje primárně šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, 

nedůvěry a nenávisti.  

Lidé dnes žijí v obou světech (reálném a virtuálním) současně, a proto víc než kdy jindy je nutné 

zajistit i ochranu digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů.  

V digitálním století se reálný svět stává na světě virtuálním existenčně závislý, nejen v oblasti 

globální bezpečnosti, ale i kyberekonomiky, která bude v kyberbudoucnosti tvořit až 70 % 

světového HDP. 



51 

Dnes už není nejmenších pochyb, že na digitálním míru závisí osud celého světa v digitálním věku.  

 

Digitální světové organizace (DWO) bude mít za povinnost:  

 

 vykonávat mírovou činnost ve virtuálním světě,  

 budovat digitální mír, na kterém závisí globální bezpečnost a světový mír,  

 chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, před kybernetickými hrozbami 

a zločiny páchanými ve virtuálním světě, 

 chránit nevinné oběti před sociální válkou, kterou vedou lidé mezi sebou na sociálních sítích, 

z důvodu hněvu a nenávisti,  

 chránit lidská práva a svobody občanů ve virtuálním světě, 

 chránit životy a zdraví občanů ve virtuálním světě,  

 chránit národní a digitální suverenitu členských států DWO ve virtuálním světě (digitální 

suverenita znamená schopnost mít kontrolu nad svým osudem v reálném světě a daty, 

hardwarem a softwarem ve virtuálním světě),  

 chránit národní a digitální identitu členských států DWO ve virtuálním světě (digitální identita 

národa je klíčová pro její vlivné a důstojné postavení nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě),   

 chránit kyberekonomiku členských států DWO ve virtuálním světě, na které je existenčně závislá 

národní a globální ekonomika, 

 chránit národní principy členských států DWO ve virtuálním světě (národní principy stanovují 

celonárodně konzistentní přístup k vytváření sociálních a kulturních hodnot - ochrana lidských 

práv a svobod, trvalá bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní stabilita v zemi, ochrana 

životního prostředí, péče o zvířata atd.),  

 chránit národní, sociální a kulturní historii členských států DWO ve virtuálním světě (dějiny, 

tradice, zvyky a obyčeje, společenství, jazyk, sociální, právní a duchovní kultura, osobnosti 

a autority národa, myšlenky, názory, hodnoty a postoje, vize a ideje, svrchovanost národa, 

sebevědomí národa, neomezená vůle rozhodovat o vlastní svébytnosti a budoucnosti 

národa, schopnost a odhodlání bránit národní identitu a národní důstojnost aj.), 

 chránit národní bohatství členských států DWO ve virtuálním světě ve virtuálním světě (jazyk, 

suverenitu národa, sociální a kulturní historii, tradice, obyčeje, zvyky, etické, morální 

a společenské normy, sociální identitu, národní identitu, národní ctnosti, důstojnost národa, 

sociální finanční a duchovní kapitál, životní prostředí, zvířata, ekosystém atd.), 

 chránit životní prostředí prostřednictvím moderních technologií a zajistit environmentální mír 

(životní prostředí a mír jsou klíčové ve všech oblastech ochrany, udržitelného rozvoje 

a bezpečnosti se zaměřením na integraci ochrany přírody a prevenci ekologických konfliktů 

a katastrof, včetně ochrany zvířat).  

 



52 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra slavnostně přivítá nové členské státy Digitální světové organizace na půdě 

evropského kontinentu. 

 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra slavnostně přestřihne pásku nové budovy Digitální světové organizace, do které 

uvede nové členské státy DWO.  

 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra poskytne novým členským státům Digitální světové organizace na půdě 

evropského kontinentu diplomatické zázemí, aby mohly vykonávat své poslání pro digitální 

civilizaci, kterou tvoří občané všech národů.  

 

Výdaje členských států DWO na vznik Digitální světové organizace jsou nejlépe vynaložené 

investice do kyberbudoucnosti, protože na digitálním míru závisí osud celého světa.  

 

Ve virtuálním světě, kde neexistují žádné státní hranice, dnes žije více než 6 miliard uživatelů 

moderních informačních a komunikačních technologií pohromadě, jako jedna velká komunita, bez 

ohledu na rasu, národnost, jazyk, barvu pleti, politickou nebo sexuální orientaci či náboženské 

vyznání, a tomuto novému společenství se říká digitální civilizace.   

 

Na digitálním míru závisí budoucnost celého světa, a proto úkolem Digitální světové organizace je 

chránit členské státy DWO před kybernetickými hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě, 

které:  

 

 ohrožují lidské životy a zdraví občanů, 

 narušují bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 rozvrací politický, sociální a právní systém v každé zemi, 

 vyvolávají chaos a bezpečnostní, sociální a právní napětí mezi lidmi, národy a kontinenty, 

 oslabují vlivné a důstojné postavení státu v globální politice a v mezinárodních vztazích, 

 deformují národní a digitální suverenitu země ve virtuálním světě (kyberprostoru), 

 zpochybňují vlivné a důstojné postavení států v globálním konkurenčním prostředí, 

 destabilizují národní infrastrukturu (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 

informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí 

každodenní život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro 

údržbu základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro 

veřejnost), 

 poškozují sociální kapitál (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochromují kyberekonomiku, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 



53 

 ničí digitální identitu občana - homo digitalis, 

 hanobí digitální suverenitu národa, bez které se žádná země v digitálním století neobejde,  

 devastují životní prostředí a týrají zvířata (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

Vznik nové Digitální světové organizace je nevyhnutelný, protože někdo musí chránit digitální 

civilizaci respektive, více než 6 miliard uživatelů moderních informačních a komunikačních 

technologií, kteří společně žijí ve virtuálním světě jako jedna velká komunita bez ohledu na rasu, 

národnost, jazyk, barvu pleti, politickou či sexuální orientaci nebo náboženské vyznání.  

 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra oznámí na Kybernetickém summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023 vznik 

nové Digitální světové organizace.  

 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra oznámí na Kybernetickém summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023, že 

budova nové Digitální světové organizace bude symbolicky stát v členské zemi EU v Praze, kde se 

poprvé zrodila myšlenka (zakladatele Ladislava Boldiho) na její vznik. 

 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra oznámí na Kybernetickém summitu k boji proti dezinformacím - EU - 2023, že 

Digitální světová organizace zahájí svojí činnost nejpozději do konce roku 2023, z důvodu uspíšení 

ochrany digitální civilizace, která v současnosti čelí kybernetickým hrozbám, které se přenáší do 

reálného světa a ohrožují globální bezpečnost, lidská práva a svobody a světový mír.  

 

EXISTUJE SLIBNÁ NADĚJE, že poprvé v historii to bude právě Evropská unie, která již v roli 

digitálního lídra přivítá nejpozději do konce roku 2023 v nové budově Digitální světové organizace 

nejen Spojené státy americké, ale i řadu dalších neméně významných nových členských států 

DWO.  

 

Digitální světová organizace je jediná mezinárodní organizace na světě, která je organizačně 

a technologicky špičkově vybavena na to, aby zajistila ochranu digitální civilizaci, kterou tvoří 

občané všech národů, před hrozbami a zločiny páchanými ve virtuálním světě, mezi které patří:  

 

SOCIÁLNÍ VÁLKA (kterou občané vedou mezi sebou na sociálních sítích z důvodu hněvu 

a nenávisti), 

SOCIÁLNÍ TERORISMUS (hrozby a zločiny páchané ve virtuálním světě), 

KYBERNETICKÁ VRAŽDA (kybervrah je fyzická nebo právnická osoba, která šíří pomluvy nenávist, 

rasismus, terorismus, šikanu, agresi, lynč, extremismus nebo dezinformace, kvůli kterým si občané 

sáhnout na život. Jedná se o dokonaný trestný čin kybernetické vraždy), 



54 

KYBERPOMLUVA (kyberpomluva je informace, která není pravdivá nebo je značně zkreslená 

a cílem pachatelů sociálního terorismu je vyvolat vůči obětem nenávist a nepřátelství, poškodit 

jejich pověst a rozvrátit sociální vztahy; kyberpomluvy jsou jednou z nejrozšířenějších 

a nejobávanějších globálních hrozeb digitálního století, kvůli kterým občané na celém světě čelí 

smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě), 

KYBERNENÁVIST (šíření nebo propagace kybernenávisti ohrožuje bezpečnostní, sociální, 

ekonomickou a právní stabilitu mezi lidmi, národy a kontinenty a občané kvůli ní čelí smrtelné, 

zdravotní, finanční nebo osobní újmě), 

KYBERRASISMUS (je hanobení lidské rasy, etnických skupin, národnostních menšin a občané kvůli 

němu čelí po celém světě smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní újmě), 

KYBERŠIKANA (je obtěžování, verbální útoky, vyhrožování obětem, prostřednictvím moderních 

informačních a komunikačních technologií; počítají se on-line hrozby, agresivní nebo hrubé texty, 

tweety, příspěvky nebo zprávy, stejně tak zveřejňování osobních údajů, obrázků nebo videí, jejichž 

účelem je ublížit nebo uvést do rozpaků někoho jiného), 

KYBERPERVERZE (kybernetičtí zvrhlíci představují pro společnost vysokou bezpečnostní hrozbu, 

neboť tím, že vyrábí, šíří, sdílí nebo propagují zvrácený, odporný a životu a zdraví ohrožující 

škodlivý obsah na internetu, jakým jsou videa, na kterých jsou páchány zločiny proti lidskosti, kruté 

zacházení s lidmi nebo se živými bytostmi, tak naplňují skutkovou podstatu zvlášť závažného 

zločinu, podpory a propagace sociálního terorismu; kyberzvrhlíci ohrožují sociální zdraví 

společnosti, na kterém je existenčně závislé duševní a fyzické zdraví člověka), 

KYBERAGRESE (za sociální terorismus lze označit verbální napadení, útočné jednání, urážky, 

záchvaty vzteku nebo vyhrožování, kvůli kterému občané čelí smrtelné, zdravotní, finanční nebo 

osobní újmě), 

KYBERLYNČ (miliony občanů na celém světě jsou na sociálních sítích pranýřováni a ponižováni 

a kvůli tomuto surovému a zákeřnému nátlaku čelí smrtelné, zdravotní, finanční nebo osobní 

újmě), 

TROLLING (je internetový slang pro situace, které se záměrně snaží vyvolávat hádky, konflikty 

a nepřátelství v on-line sociální komunitě a ke své propagaci používají pobuřující zprávy, aby 

v lidech vyvolaly emocionální reakce a narušily jinak mírumilovnou diskusi), 

KYBEREXTREMISMUS (je zvlášť závažný zločin, neboť jeho znakem jsou šíření politických nebo 

ideologických postojů, kterými pachatelé sociálního terorismu ohrožují nejen jednotlivce nebo 

skupinu, ale především stát, a navíc je jim připisováno i porušování práv a svobod, včetně 

základních principů ústavního pořádku právního stát), 

KYBERDEZINFORMACE (jsou nepravdivé nebo neověřené informace (lež, fake news, manipulace 

s veřejným míněním, poplašná zpráva, propaganda atd.), kvůli kterým občané čelí smrtelné, 

zdravotní, finanční nebo osobní újmě, neboť nejsou schopni včas rozeznat lež od pravdy), 

KYBERDIKTATURA (je jednou z nejobávanějších globálních hrozeb v digitálním století, kvůli které 

čelí digitální civilizace psychickému teroru, bezpráví, diskriminaci, šikaně atd. ze strany 

kyberdiktátorů, politiků, některých veřejných médií, která uplatňují mediální manipulaci, sociálních 

sítí, dezinformačních webů, kyberteroristů a kyberzločinců; na rozdíl od současné diktatury je 



55 

kyberdiktatura mnohem nebezpečnější, neboť kdo ovládne virtuální svět prostřednictvím 

dezinformačních webů a sociálních sítí, ten ovládne reálný svět), 

KYBERDISKRIMINACE (je zvlášť závažný zločin, při kterém dochází k nerovnému zacházení, sociální 

nespravedlnosti, ohrožení práv a svobod, umlčování, útisku, podpoře a propagace a nenávisti vůči 

odlišné národnosti, rase a náboženství, bránění nebo odepření vyjádřit jiný názor, který není 

v rozporu s ústavním pořádkem právního státu, zastrašování, vyhrožování, dehonestaci rasy 

a lidské důstojnosti), 

KYBERPARAFILIE (za sociální terorismus lze označit zločinné chování parafila, který kvůli své 

sexuální poruše ohrožuje životy a zdraví občanů nebo jejich bezpečnost a soukromí), 

FALEŠNÉ ÚČTY (za zvlášť závažný zločin je považováno zakládání falešných účtů, za účelem 

podpory a propagace sociálního terorismu nebo k páchání kyberzločinů), 

KYBERKANIBALISMUS (kybernetičtí kanibalové prohledávají web - blogy, fóra, kdekoli, kde lze 

najít osobní informace o oběti - nahlížejí do nejhlubších zákoutí života, doslova požírají lidské 

soukromí, odhalují všechna tajemství a zapojují se do cílených útoků při hledání lidského těla), 

KYBERNETICKÁ VÁLKA (jde o označení činnosti, jejímž cílem je získání výhody nebo převahy nad 

soupeřem v oblasti řízení a využívání komunikačních a informačních kanálů nebo technologií), 

KYBERNETICKÁ OKUPACE ZEMĚ (kyberokupaci provádí cizí mocnosti prostřednictvím 

dezinformačních webů, kvůli nimž občané nejsou schopni rozeznat, kdo v zemi lže nebo kdo mluví 

pravdu, a tím je ohrožena bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní stabilita v každé zemi), 

KYBERTERORISMUS (jde o promyšlený politicky motivovaný útok organizovaných skupin, 

jednotlivců nebo tajných agentů namířený proti informačním sítím, počítačovým programům 

a datům atd.), 

KYBERDEZORIENTACE (kvůli šíření dezinformací nejsou občané schopni rozeznat lež od pravdy; 

kyberdezorientace způsobuje občanům smrtelnou, zdravotní nebo finanční újmu), 

KYBERÚTOKY (páchané kybernetickými zločinci a jsou namířeny na strategické cíle, například 

státní úřady, nemocnice, nevládní a vládní instituce, utajované informace v oblasti informačních 

a komunikačních systémů a kryptografické ochrany atd.), 

KYBERTOTALITARISMUS (pronásledování uživatelů nových technologií on-line, omezování práv 

a svobod občanů ve virtuálním prostoru atd.), 

KYBERZLOČINY (obecná kriminalita, představuje nejvýznamnější část celkové kriminality, o čemž 

svědčí její podíl na celkové kriminalitě ve světě reálném a ve světě virtuálním; obecná kriminalita 

v sobě představuje jak formu násilného jednání, tak i formy nenásilné, které svojí společenskou 

nebezpečností významně ovlivňují veřejné mínění občanů o jejich bezpečnosti). 

 

 

 

DŮLEŽITÁ INFORMACE 

 

Kybernetický summit k boji proti dezinformacím - EU - 2023 se stane oficiálním místem, na kterém 

Digital Policy Institute - millennium 3000 předá k rukám Evropské komise veškeré podklady 



56 

a  dokumenty týkající se vzniku Digitální světové organizace (DWO), jejíž zápis o registraci pod 

jednacím číslem L101F byl proveden v členské zemi EU, v Praze. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

 

Z důvodu narůstajících hrozeb a zločinů páchaných ve virtuálním světě, které se masivně přenáší 

do reálného světa rychleji než covid-19, je nezbytné, aby Digitální světová organizace zahájila svou 

činnost na ochranu digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, nejpozději do konce roku 

2023.  

 

Organizační struktura Digitální světové organizace je k dispozici i na webových stránkách 

www.digitalworldorganization.com. 

 

  



57 

10. kapitola 

DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE A NOVÝ DIGITÁLNÍ SVĚTOVÝ 

ŘÁD 

 

V digitálním století bude osud lidstva záviset na Digitální světové organizaci (DWO), neboť 80 % 

globálních hrozeb pochází z virtuálního světa, ve kterém zuří sociální válka a sociální terorismus, 

a žádná vláda na světě nemá prostředky, jak těmto hrozbám ve své zemi zabránit.  

Digitální světová organizace (DWO) jako jedná na světě, disponuje moderními, technologicky 

vyspělými nástroji a sadou moderních preventivních opatření, aby porazila sociální terorismus na 

celém světě, kvůli kterému je v tuto chvíli v ohrožení:  

 digitální mír, 

 globální bezpečnost, 

 světový mír, 

 životy a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 práva a svobody v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní stabilita mezi lidmi, národy a kontinenty, 

 vlivné a důstojné postavení členských států EU v globální politice a v mezinárodních vztazích, 

 národní a digitální suverenita a identita členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 důstojné postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 národní infrastruktura (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, lidé, sítě 

a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní život, 

a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu základních 

služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 sociální kapitál (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 kyberekonomika, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 digitální identita občana - homo digitalis, 

 životní prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se v přírodě; jde 

o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež jsou nebo 

mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 

Žádná vláda na světě není schopna ubránit se sociálním teroristům sama, protože postrádá 

moderní, technologicky vyspělé nástroje a moderní sadu preventivních opatření, kterými 

disponuje pouze Digitální světová organizace.  



58 

Díky novým technologickým nástrojům a moderní sadou preventivních opatření je Digitální 

světová organizace schopná zajistit ochranu členských států (DWO) před sociálními teroristy, kteří 

z důvodu mocenských nebo ekonomických zájmů, hněvů, nenávisti atd. jsou ochotni a připraveni:  

 rozpoutat rozvrat národa, 

 vyvolat politický, sociální, ekonomický a právní kolaps, 

 ohrozit bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu v zemi, 

 vyvolávat bezpečnostní a sociální napětí ve společnosti, 

 destabilizovat národní infrastrukturu (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, 

místa, informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na 

kterých závisí každodenní život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, 

které nejsou kritické pro údržbu základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli 

potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ohrozit kyberekonomiku, na které je existenčně závislá národní a globální 

ekonomika, 

 zničit sociální kapitál (rozvrácené sociální vztahy vedou k frustraci a destrukci 

národa), 

 vyvolat masivní protesty a demonstrace, namířené proti vládě, ministerstvům, 

orgánům státní moci a veřejné správě atd. 

 

Pokud občané (děti a dospělí, fyzické nebo právnické osoby, politici, vlády atd.) vytváří kolem sebe 

škodlivé sociální (konfliktní) prostředí, ať už v reálném, nebo ve virtuálním světě (kyberprostoru), 

kvůli kterému spoluobčané čelí osobní, finanční, zdravotní nebo smrtelné újmě, tak se z nich 

stávají sociální teroristé.  

Mezi nejčastější důvody, proč se z občanů (dětí, dospělých, fyzických nebo právnických osob, 

politiků, vlád atd.) stávají sociální teroristé, patří frustrace, hněv, nenávist, zklamání, selhání, 

zoufalství, osobní spory, sociální izolace, osamělost, chudoba, beznaděj, podrážděnost sociální, 

náboženská, sexuální nebo politická dezorientace, urážky, ponižování, mocenské nebo ekonomické 

zájmy, korupce atd. 

Cílem sociálních teroristů je zviditelnit se, ubližovat, pomstít se, škodit, zastrašit, kořistit, ohrozit 

nebo ovládnout jednotlivce, skupinu či stát (i cizí stát) za účelem mocenských nebo ekonomických 

zájmů.  

Poprvé historii lidstva žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně, ale ani 

v jednom už se necítí bezpečně.  

Chytré telefony, mobilní internet, sociální sítě jako Facebook, TikTok, Instagram, Twitter, 

WhatsApp nebo Viber jsou v současnosti jedním z klíčových nástrojů k páchání sociálního 

terorismu, který se přesouvá z virtuálního světa do reálného.  

Posláním Digitální světové organizace, která má k dispozici moderní, technologicky vyspělé 

nástroje a sadu moderních preventivních opatření pro boj proti sociálnímu terorismu, spolehlivě 



59 

zajistí ochranu členských států (DWO) před sociálními teroristy, kteří k páchání zločinů proti 

lidskosti používají:  

 moderní informační a komunikační technologie, 

 dezinformační weby, 

 sociální sítě (Facebook, TikTok, Instagram, Twitter, WhatsApp nebo Viber atd.) 

 

Žádná vláda na světě není schopna porazit sociální terorismus, ani zastavit sociální válku, nastolit 

digitální mír nebo zastavit sociální teroristy ze zahraničí sama, protože postrádá moderní, 

technologicky vyspělé nástroje a moderní sadu preventivních opatření, kterými disponuje pouze 

Digitální světová organizace.  

V důsledku sociálního terorismu a sociální války, kterou vedou občané na sociálních sítích mezi 

sebou, z důvodu hněvu a nenávisti dochází v každé zemi v zemi k prudkému nárůstu konfliktních 

situací, ze kterých se rodí:  

 chaos, 

 dezorientace 

 frustrace,  

 hněv, 

 strach, 

 panická úzkost, 

 pomstychtivost, 

 nedůvěra, 

 zoufalství, 

 beznaděj, 

 zklamání, 

 podrážděnost, 

 nenávist.  

 

UPOZORNĚNÍ 

 

Z důvodu narůstajících hrozeb a zločinů páchaných ve virtuálním světě, které se masivně přenáší 

do reálného světa rychleji než covid-19, je nezbytné, aby Digitální světová organizace zahájila svoji 

činnost na ochranu digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, nejpozději do konce roku 

2023.  

 

Organizační struktura Digitální světové organizace je k dispozici i na webových stránkách 

www.digitalworldorganization.com.   



60 

11. kapitola 

DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE - BUDOVATEL DIGITÁLNÍHO 

MÍRU A OCHRÁNCE DIGITÁLNÍ CIVILIZACE 

 

Citát: 

„Budoucnost lidstva závisí na digitálním míru ve virtuálním světě.“ 

 

Zabránit hrozbám a zločinům páchaným ve virtuálním světě, které se mají zkázonosný dopad na 

reálný svět, je možné jedině tak, že Digitální světová organizace, kromě ochrany digitální civilizace, 

kterou tvoří občané všech národů, bude budovat digitální mír, neboť na něm závisí:  

 ochrana života a zdraví občanů v obou světech (reálném a virtuální) současně, 

 ochrana práv a svobod v obou světech (reálném a virtuálním) současně, 

 zajištění bezpečnostní, sociální, ekonomické a právní stability mezi lidmi, národy a kontinenty,  

 zabránění rozvracení politického, sociálního a právního systému v zemích EU, 

 zabránění chaosu a bezpečnostního, sociálního a právního napětí mezi lidmi, národy 

a kontinenty, 

 ochrana vlivného a důstojného postavení členských států EU v globální politice 

a v mezinárodních vztazích, 

 ochrana národní a digitální suverenity a identity členských států EU v obou světech (reálném 

a virtuálním) současně, 

 ochrana sociální a kulturní historie členských států EU v obou světech (reálném a virtuálním) 

současně, 

 ochrana důstojného postavení členských států EU v globálním konkurenčním prostředí, 

 ochrana národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, informace, 

lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní 

život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické pro údržbu 

základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí pro veřejnost), 

 ochrana sociálního kapitálu (rozvrácené sociální vztahy vedou k destrukci národa), 

 ochrana kyberekonomiky, na které je existenčně závislá národní a globální ekonomika, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrana životního prostředí, včetně zvířat (zahrnuje všechny živé i neživé věci vyskytující se 

v přírodě; jde o systém složený z přírodních, umělých a sociálních složek materiálního světa, jež 

jsou nebo mohou být s uvažovaným objektem ve stálé interakci). 

 



61 

Digitální světová organizace bude prosazovat mírovou politiku, založenou nikoliv na ochraně, ale 

na budování digitálního míru.  

Aby se už válka nikdy namohla opakovat, tak mír nelze uzavírat, dojednávat ani chránit, jak se po 

tisíciletí mylně domnívali politici a mnozí další (diplomaté, poradci, filozofové, historici, badatelé, 

vědci, učitelé atd.), mír se musí pouze budovat.  

Je s podivem, že v dějinách lidstva se nenašel žádný velikán (moudrý člověk, politik, diplomat, 

poradce, filozof, historik, badatel, vědec, učitel ani žurnalista), který by věnoval pozornost 

zmapování mírové struktury, která tvoří principy míru.  

 

Je s podivem, že v dějinách lidstva se nenašel žádný velikán (moudrý člověk, politik, diplomat, 

poradce, filozof, historik, badatel, vědec, učitel ani žurnalista), který by lidstvo obohatil o to 

nejdůležitější, na čem závisí osud celého světa, a tím je zmapování mírové struktury, a vysvětlil 

lidstvu:  

 co je to mír - mezi lidmi, národy a kontinenty (kde panuje hněv a nenávist, nemůže být ani mír),  

 z čeho se rodí mír a tvoří,  

 co tvoří kmenovou strukturu míru,  

 na čem všem závisí mír,  

 co tvoří hierarchii mírové soustavy,  

 jak se mír utváří,  

 kdo může utvářet mír,  

 jaká je osobní, morální, sociální, duchovní a finanční hodnota míru,  

 jak dochází k integraci míru v rámci utváření společenské integrity,  

 jakými prostředky se udržuje mír,  

 jakými prostředky se zajišťuje mír,  

 co je to digitální mír a proč na něm závisí osud celého světa,  

 z čeho se rodí digitální mír,  

 co tvoří kmenovou strukturu digitálního míru,  



62 

 na čem všem závisí digitální mír,  

 co tvoří hierarchii digitální mírové soustavy,  

 jak se digitální mír utváří,  

 kdo může utvářet digitální mír,  

 jaká je osobní, morální, sociální, duchovní a finanční hodnota digitálního míru,  

 jak dochází k integraci míru v rámci utváření digitální společnosti,  

 jakými prostředky se udržuje digitální mír,  

 jakými prostředky se zajišťuje digitální mír.  

 

O míru každý jen mluví nebo píše, ale nikdo na světě nezná principy míru tak dobře jako Digitální 

světová organizace.  

Mír se nemá uzavírat, dojednávat ani chránit, mír se musí budovat, aby se už nikdy nemohla válka 

opakovat.  

 

Pokud chce někdo dojednat, uzavřít nebo chránit mír, tak jedná v rozporu s Principy míru, protože 

mír se nemá uzavírat, dojednávat ani chránit, mír se musí budovat, jinak opět hrozí válka.  

Že mír se nemá uzavírat, vyjednávat, chránit, ale budovat, to je revoluční myšlenka vycházející 

z mnohaletého empirického výzkumu autora knihy Kybernetický summit k boji proti 

dezinformacím - EU - 2023 Ladislava Boldiho, který zkoumal, proč se války opakují, i přesto, že byl 

mír uzavřen nebo vyjednán.  

Přelomovou událostí v historii lidstva jsou „Principy míru“, které se stanou základním stavebním 

kamenem digitálního míru, na kterém závisí globální bezpečnost, světový mír a ochrana lidských 

práv a svobod.  

Pokud se politici ocitli v situaci, kdy tvrdí, že musí chránit mír, tak jde o nesporný důkaz, že mír 

budovali špatně, nebo vůbec.  

Proto bude Digitální světová organizace prosazovat mírovou politiku založenou nikoliv na ochraně, 

ale na budování digitálního míru.  

Poprvé v historii žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně, jako jedna velká 

komunita, bez ohledu na národnost, politickou ideologii nebo náboženské vyznání, a toto nové 



63 

kombinované prostředí, které vzniklo na planetě Zemi, představuje pro digitální století zcela novou 

dimenzi reality, ve které se lidstvo nachází.  

 

V této nové dimenzi reality, které se říká metaverze, vzniká síťový on-line prostor s digitálně 

perzistentním prostředím, které lidé obývají již jako homo digitalis.  

Pro občany se virtuální svět stal druhým domovem, ve kterém žijí a pracují a z tohoto důvodu je 

nutné zavést v kyberprostoru zákon a pořádek, respektive vybudovat novou digitální politickou, 

sociální a právní infrastrukturu, s cílem zajistit ochranu života, zdraví a práv homo digitalis.  

Kromě digitální politické, sociální a právní infrastruktury, bude však nutné vybudovat ve virtuálním 

světě i novou digitální administrativní a správní soustavu pro veřejné, sociální a zdravotní služby, 

digitální bezpečnostní orgány určené k udržování pořádku uvnitř kyberprostoru, novou digitální 

vzdělávací soustavu atd.  

Ve virtuálním světě, který se pro lidstvo stal druhým domovem, bude Digitální světová organizace 

(DWO) zastupovat potřeby a zájmy digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů. 

Za účelem zavedení zákona a pořádku ve virtuálním světě musí co nejdříve zahájit svojí činnost 

Digitální světová organizace  (DWO), která kromě toho že vybuduje novou digitální politickou, 

sociální a právní infrastrukturu, včetně digitální občanské vybavenosti pro veřejné, sociální 

a zdravotní služby, tak také zastřeší nové digitální administrativní a správní soustavy, bezpečnostní 

orgány určené k udržování pořádku uvnitř on-line prostředí, novou digitální vzdělávací soustavu 

pro homo digitalis atd.  

Zákon a pořádek musí respektovat všichni občané, neboť ve virtuálním světě žije více než 6 miliard 

občanů - homo digitalis - pohromadě, jako jedna velká komunita, bez hranic a bez ohledu na rasu, 

národnost, jazyk, barvu pleti, politickou ideologii, či náboženské vyznání.  

 

 

OHROŽENÍ DIGITÁLNÍHO MÍRU 

 

Citát:  

„Svět přestává fungovat, státy nejsou připravené řešit problémy.“ 

Generální tajemník OSN António Guterres 

 

Generální tajemník OSN António Guterres nevědomky svým citátem inicioval vznik nové Digitální 

světové organizace, neboť na digitálním míru ve virtuálním světě závisí mír v reálném světě 

a trvalá bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická, ekologická a právní stabilita mezi lidmi, 

národy a kontinenty.  

 

Pro zajištění ochrany občanů a národní bezpečnosti je zapotřebí, aby členské státy EU přijaly 

zákon o boji proti sociálnímu terorismu, a pokud tak učiní, půjde o historickou událost v digitálním 



64 

století, neboť zločiny páchané ve virtuálním světě (brutální útoky sociálních teroristů, šíření 

dezinformací, hněvu, pomsty, podněcování k nenávisti atd.) ohrožují až z 80 % reálný svět, ve 

kterém pak dochází ke konfliktním situacím mezi lidmi, národy a kontinenty.  

 

Pokud členské státy EU nevyvinou společné úsilí pro uspíšení vzniku Digitální světové organizace, 

tak budou bezprostředně ohroženy:  

 

 bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická, ekologická a právní stabilita EU, 

 principy právního státu členských zemí EU, 

 národní bezpečnost členských zemí EU, 

 činnost ústavních činitelů členských zemí EU, 

 sociální stabilita členských zemí EU,  

 národní hospodářství členských zemí EU, 

 digitální suverenita členských zemí EU, 

 mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy členských zemí EU, 

 evropská infrastruktura (zařízení, systémy, místa, informace, lidé, sítě a procesy, které jsou 

nezbytné pro fungování země a na kterých závisí každodenní život).  

 

Politici a orgány státní moci nejspíš sami netušili, jak ničivou sílu představuje sociální terorismus, 

který ohrožuje digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů.  

 

Cíle Digitální světové organizace (DWO): 

 

 budovat digitální mír,  

 chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, 

 chránit lidské životy a zdraví (sociální, duševní a fyzické) občanů ve virtuálním světě, 

 zajistit bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu ve virtuálním světě, 

 chránit lidská práva a svobody ve virtuálním světě, 

 chránit digitální suverenitu členských států DWO ve virtuálním světě, 

 chránit digitální identitu členských států DWO ve virtuálním světě (ochrana sociální a 

kulturní historie národů), 

 chránit sociální, ekonomickou a právní integritu členských států DWO ve virtuálním světě, 

 chránit sociální kapitál (mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy), 

 chránit digitální infrastrukturu (digitální infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 

informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí 

každodenní život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické 

pro údržbu základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí 

pro veřejnost), 



65 

 chránit zvířata (týrání zvířat je akt sociálního terorismus, neboť zvířat jsou nedílnou 

součástí moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného 

života). 

 

Vize Digitální světové organizace (DWO): 

Mezi klíčové vize Digitální světové organizace patří sdílení obecně univerzálních hodnot a pravidel, 

aby bylo možné:  

 budovat digitální mír ve virtuálním světě, aby se GLOBÁLNÍ (bezpečnostní, sociální, 

zdravotní, ekonomické, environmentální a kybernetické) HROZBY již více nemohly přenášet 

do reálného světa, 

 vybudovat nový globální politický systém s moderní sociální a právní infrastrukturou 

určený pro nové tisíciletí, který propojí svět reálný se světem virtuálním, ve kterém žije 

digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů,  

 vybudovat novou digitální agenturu kybernetickou policii, která bude mít své zastoupení 

v každém členském státě DWO, jejímž úkolem bude zajistit bezpečnost občanů - homo 

digitalis, udržovat veřejný pořádek, vymáhat digitální právo a odhalovat a vyšetřovat 

trestnou činnost, včetně zvlášť závažných zločinů, jako je sociální terorismus a sociální válka 

ve virtuálním světě, 

 vybudovat digitální sílu rychlé reakce, která bude mít své zastoupení v každém členském 

státě DWO a jejím posláním bude zajistit bezpečnost občanů - homo digitalis ve virtuálním 

světě, který je nutné chránit před sociálními teroristy (digitální speciální komanda, digitální 

útvary rychlého nasazení, digitální bezpečnostní složky, digitální operační přepadové 

oddíly, digitální ochranná služba atd.),  

 vybudovat novou digitální zdravotnickou organizaci, která bude mít své zastoupení 

v každém členském státě DWO a jejímž posláním bude zajistit ochranu zdravé občanů - 

homo digitalis ve virtuálním světě, neboť právo na zdraví je podle digitálního práva 

považováno za jedno z nejzákladnějších práv každého člověka bez ohledu na rasu, 

náboženství, politické přesvědčení, hospodářské nebo sociální postavení, 

 vybudovat digitální světovou banku, jejíž činností bude snižovat chudobu, pomáhat 

sociálně a zdravotně handicapovaným občanům, ale i fyzickým a právnickým osobám 

prostřednictvím podpory a rozvoje kybernetické ekonomiky (na které je závislá národní 

a globální ekonomika), podporovat rozvojové země a transformující ekonomiky; k dosažení 

těchto cílů je možné uplatnit digitální půjčky a digitální vklady, 

 digitální obchodní organizace, jejímž posláním bude podpora kybernetické ekonomiky, 

zavádění digitálních pravidel v rámci fungování digitálního obchodu, poskytování digitální 

pomoci rozvojovým zemím, spolupracuje s dalšími mezinárodními organizacemi atd., 

 vybudovat digitální prokuraturu (digitální žalobce je osoba, která je pověřena Digitální 

světovou organizací zastupující zájmy členských států DWO v trestním řízení v případě 

spáchaní kybernetických zločinů, které ohrožují digitální civilizaci, již tvoří občané všech 

národů, sociálního terorismu, sociálních válek atd.), 



66 

 vybudovat digitální soud, který bude rozhodovat o žalobách podaných orgány státní 

autority (moci) členských států DWO.  

 

UPOZORNĚNÍ 

 

Z důvodu narůstajících hrozeb a zločinů páchaných ve virtuálním světě, které se masivně přenáší 

do reálného světa rychleji než covid-19, je nezbytné, aby Digitální světová organizace zahájila svoji 

činnost na ochranu digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, nejpozději do konce roku 

2023.  

 

Organizační struktura Digitální světové organizace je k dispozici i na webových stránkách 

www.digitalworldorganization.com. 

 

  



67 

 

 

 

 

 

  

 



68 

12. kapitola 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA DIGITÁLNÍ SVĚTOVÉ ORGANIZACE 

PREZIDENT DWO 

 

Představitelem Digitální světové organizace (DWO) je prezident, jehož posláním je reprezentovat 
digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů a důsledně chránit její zájmy, potřeby a práva.  

 

Prezidenta Digitální světové organizace volí Digitální sněm DWO na pětileté období 
prostřednictvím elektronických voleb.  

 

Občané (homo digitalis) všech národů žijí ve virtuálním světě společně, jako jedna velká komunita, 
bez ohledu na národnost, politickou ideologii nebo náboženské vyznání, a proto zákonnou 
povinností prezidenta Digitální světové organizace je:  

 

• chránit digitální mír ve virtuálním světě,  

• chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, 

• chránit lidské životy a zdraví (sociální, duševní a fyzické) občanů ve virtuálním světě, 

• zajistit bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu ve virtuálním světě, 

• chránit lidská práva a svobody ve virtuálním světě, 

• chránit digitální suverenitu členských států DWO ve virtuálním světě, 

• chránit digitální identitu členských států DWO ve virtuálním světě (ochrana sociální 
a kulturní historie národů),  

• chránit sociální, ekonomickou a právní integritu členských států DWO ve virtuálním světě, 

• chránit sociální kapitál (mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy),  

• chránit digitální infrastrukturu (digitální infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 
informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí 
každodenní život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické 
pro údržbu základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí 
pro veřejnost),  

• chránit zvířata (týrání zvířat je akt sociálního terorismus, neboť zvířat jsou nedílnou součástí 
moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného života). 

 

Prezident DWO nesmí nikdy jednat v rozporu s principy Digitální světové organizace, jejímž 
posláním je:  

 

 ochrana virtuálního světa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 ochrana digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 



69 

 ochrana digitálního práva, které bude právně závazné pro členské státy DWO, digitální 
právo je soubor obecně závazných pravidel chování digitální civilizace ve virtuálním světě, 

 ochrana digitální listiny práv a svobod, která bude právně závazná pro členské státy DWO, 

 ochrana digitální suverenity členských států DWO, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrana kybernetické ekonomiky, na které je existenčně závislá národní ekonomika 
členských států Digitální světové organizace, 

 ochrana zvířat (týrání zvířat je akt sociálního terorismu, neboť zvířata jsou nedílnou 
součástí moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného 
života). 

 

Prezident DWO má k dispozici personál mezinárodních úředníků, kteří jsou odpovědni pouze jemu 
a nikoliv vládám.  

 

Prezident DWO podepisuje digitální zákony, které mu předkládá ke schválení Rada pro digitální 
bezpečnost - DWO, nebo je musí vetovat, pokud jsou v rozporu s principy Digitální světové 
organizace.  

Bez podpisu prezidenta DWO je jsou digitální zákony neplatné a nesmí být tudíž aplikovány.  

 

Pokud by prezident DWO jednal v rozporu s principy Digitální světové organizace, pak je zákonnou 
povinností Digitálního sněmu DWO vyhlásit hlasování o okamžitém odvolání z funkce. 

 

Pokud by prezident DWO jednal v rozporu s principy Digitální světové organizace, tak k jeho 
okamžitému odvolání z funkce je zapotřebí nadpoloviční většina hlasů Digitálního sněmu. 

 

DIGITÁLNÍ SNĚM 

 

Představitelem Digitální světové organizace (DWO) je Digitální sněm, tvořený členskými státy 
DWO, jehož posláním je reprezentovat digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, 
a důsledně chránit její zájmy, potřeby a práva.  

 

Digitální sněm zasedá pravidelně každý měsíc, častěji pouze podle naléhavosti a potřeb.  

 

Členské státy DWO zasedají v různém složení, z nichž každé odpovídá určité politickou oblast, která 
má být projednávána. V závislosti na složení pak jednotlivé země vyšlou na sněm člena vlády, který 
je za danou oblast odpovědný. 

 

Občané (homo digitalis) všech národů žijí ve virtuálním světě společně, jako jedna velká komunita, 
bez ohledu na národnost, politickou ideologii nebo náboženské vyznání, a proto zákonnou 
povinností Digitálního sněmu je společně: 

• chránit digitální mír ve virtuálním světě, 

• chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, 



70 

• chránit lidské životy a zdraví (sociální, duševní a fyzické) občanů ve virtuálním světě, 

• zajistit bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu ve virtuálním světě, 

• chránit lidská práva a svobody ve virtuálním světě, 

• chránit digitální suverenitu členských států DWO ve virtuálním světě, 

• chránit digitální identitu členských států DWO ve virtuálním světě (ochrana sociální 
a kulturní historie národů), 

• chránit sociální, ekonomickou a právní integritu členských států DWO ve virtuálním světě, 

• chránit sociální kapitál (mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy), 

• chránit digitální infrastrukturu (digitální infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 
informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí 
každodenní život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické 
pro údržbu základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí 
pro veřejnost), 

• chránit zvířata (týrání zvířat je akt sociálního terorismus, neboť zvířat jsou nedílnou součástí 
moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného života). 

 

Žádný členský stát Digitálního sněmu nesmí nikdy jednat v rozporu s principy Digitální světové 
organizace, jejímž posláním je:  

 

 ochrana virtuálního světa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 ochrana digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 

 ochrana digitálního práva, které bude právně závazné pro členské státy DWO, digitální 
právo je soubor obecně závazných pravidel chování digitální civilizace ve virtuálním světě, 

 ochrana digitální listiny práv a svobod, která bude právně závazná pro členské státy DWO, 

 ochrana digitální suverenity členských států DWO, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrana kybernetické ekonomiky, na které je existenčně závislá národní ekonomika 
členských států Digitální světové organizace, 

 ochrana zvířat (týrání zvířat je akt sociálního terorismu, neboť zvířata jsou nedílnou 
součástí moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného 
života). 

 

Každý členský stát DWO má k dispozici personál mezinárodních úředníků, kteří jsou odpovědní 
pouze jemu a nikoliv vládám.  

Členské státy DWO schvalují na půdě Digitálního sněmu digitální zákony, které jim předkládá ke 
schválení Rada pro digitální bezpečnost - DWO, ale schválit je mohou pouze pod podmínkou, že 
nejsou v rozporu s principy Digitální světové organizace.  

Bez schvalovacího procesu jsou digitální zákony, které Digitálnímu sněmu předkládá ke schválení 
Rada pro digitální bezpečnost - DWO, neplatné a nesmí být aplikovány.  

Členské státy DWO mají právo z vlastní vůle navrhovat digitální zákony a Rada pro digitální 
bezpečnost - DWO je povinna zabývat se jimi a přijmout je ke zpracování, pokud nejsou v rozporu 
s principy Digitální světové organizace.  



71 

Pokud by kterýkoliv členský stát DWO jednal v rozporu s principy Digitální světové organizace, pak 
je zákonnou povinností Digitálního sněmu vyhlásit hlasování o jeho okamžitém vyloučení 
z Digitální světové organizace.  

Pokud by kterýkoliv členský stát DWO jednal v rozporu s principy Digitální světové organizace, tak 
k jeho okamžitému vyloučení z Digitální světové organizace je zapotřebí nadpoloviční většina 
v Digitálním sněmu.  

 

RADA PRO DIGITÁLNÍ BEZPEČNOST - DWO 

 

Představitelem Rady pro digitální bezpečnost - DWO je 21 členů, jejichž posláním je reprezentovat 
digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, a důsledně chránit její zájmy, potřeby 
a práva.  

Členy Rady pro digitální bezpečnost - DWO volí Digitální sněm na pětileté období prostřednictvím 
elektronických voleb.  

Rada pro digitální bezpečnost - DWO zasedá pravidelně jednou za měsíc a svolává Digitální sněm 
podle naléhavosti a potřeb.  

 

Členové Rady pro digitální bezpečnost - DWO se střídají v předsednictví vždy po třech měsících.  

Posláním Rady pro digitální bezpečnost - DWO je vypracovávat návrhy pro digitální zákony, které 
předkládá Digitálnímu sněmu ke sválení, za účelem:  

 ochrany virtuálního světa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 ochrany digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 

 ochrany digitálního práva, které bude právně závazné pro členské státy DWO, digitální 
právo je soubor obecně závazných pravidel chování digitální civilizace ve virtuálním světě, 

 ochrany digitální listiny práv a svobod, která bude právně závazná pro členské státy DWO,  

 ochrany digitální suverenity členských států DWO, 

 ochrany digitální identity občana - homo digitalis,  

 ochrany kybernetické ekonomiky, na které je existenčně závislá národní ekonomika 
členských států Digitální světové organizace, 

 ochrany zvířat (týrání zvířat je akt sociálního terorismu, neboť zvířata jsou nedílnou součástí 
moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného života). 

 

Občané (homo digitalis), všech národů žijí ve virtuálním světě společně, jako jedna velká komunita, 
bez ohledu na národnost, politickou ideologii nebo náboženské vyznání, a proto zákonnou 
povinností Rady pro digitální bezpečnost - DWO je:  

 

• chránit digitální mír ve virtuálním světě, 

• chránit digitální civilizaci, kterou tvoří občané všech národů, 

• chránit lidské životy a zdraví (sociální, duševní a fyzické) občanů ve virtuálním světě, 

• zajistit bezpečnostní, sociální, ekonomickou a právní stabilitu ve virtuálním světě, 

• chránit lidská práva a svobody ve virtuálním světě, 



72 

• chránit digitální suverenitu členských států DWO ve virtuálním světě, 

• chránit digitální identitu členských států DWO ve virtuálním světě (ochrana sociální 
a kulturní historie národů),  

• chránit sociální, ekonomickou a právní integritu členských států DWO ve virtuálním světě, 

• chránit sociální kapitál (mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy),  

• chránit digitální infrastrukturu (digitální infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 
informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých závisí 
každodenní život, a zahrnuje také některé funkce, místa a organizace, které nejsou kritické 
pro údržbu základních služeb, ale které potřebují ochranu kvůli potenciálnímu nebezpečí 
pro veřejnost), 

• chránit zvířata (týrání zvířat je akt sociálního terorismus, neboť zvířat jsou nedílnou součástí 
moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného života). 

 

Žádný člen Rady pro digitální bezpečnost - DWO nesmí nikdy jednat v rozporu s principy Digitální 
světové organizace, jejímž posláním je:  

 

 ochrana virtuálního světa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 ochrana digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 

 ochrana digitálního práva, které bude právně závazné pro členské státy DWO, digitální 
právo je soubor obecně závazných pravidel chování digitální civilizace ve virtuálním světě,  

 ochrana digitální listiny práv a svobod, která bude právně závazná pro členské státy DWO,  

 ochrana digitální suverenity členských států DWO, 

 ochrana digitální identity občana - homo digitalis,  

 ochrana kybernetické ekonomiky, na které je existenčně závislá národní ekonomika 
členských států Digitální světové organizace, 

 ochrana zvířat (týrání zvířat je akt sociálního terorismu, neboť zvířata jsou nedílnou 
součástí moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného 
života). 

 

Členové Rady pro digitální bezpečnost - DWO mají k dispozici personál mezinárodních úředníků, 
kteří jsou odpovědni pouze jim a nikoliv vládám.  

 

Pokud by některý ze členů Rady pro digitální bezpečnost - DWO jednal v rozporu s principy 
Digitální světové organizace, pak je zákonnou povinností Digitálního sněmu DWO vyhlásit 
hlasování o okamžitém odvolání z funkce. 

Pokud by některý ze členů Rady pro digitální bezpečnost - DWO jednal v rozporu s principy 
Digitální světové organizace, tak k jeho okamžitému odvolání z funkce je zapotřebí nadpoloviční 
většina v Digitálním sněmu.  

Rada pro digitální bezpečnost - DWO pořádá pravidelně každý rok Globální kybernetický mírový 
summit za účelem:  

 ochrany virtuálního světa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 



73 

 ochrany digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 

 ochrany digitálního práva, které bude právně závazné pro členské státy DWO, digitální 
právo je soubor obecně závazných pravidel chování digitální civilizace ve virtuálním světě, 

 ochrany digitální listiny práv a svobod, která bude právně závazná pro členské státy DWO,  

 ochrany digitální suverenity členských států DWO, 

 ochrany digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrany kybernetické ekonomiky, na které je existenčně závislá národní ekonomika 
členských států Digitální světové organizace, 

 ochrany zvířat (týrání zvířat je akt sociálního terorismu, neboť zvířata jsou nedílnou součástí 
moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného života). 

 

Globální kybernetický mírový summit je klíčovým ukazatelem výkonnosti Digitální světové 
organizace, která provádí vyhodnocování pokroku, úspěchu, neúspěchu nebo selhání za každý 
uplynulý rok v oblasti: 

 ochrany virtuálního světa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 ochrany digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 

 ochrany digitálního práva, které bude právně závazné pro členské státy DWO, digitální 
právo je soubor obecně závazných pravidel chování digitální civilizace ve virtuálním světě, 

 ochrany digitální listiny práv a svobod, která bude právně závazná pro členské státy DWO, 

 ochrany digitální suverenity členských států DWO, 

 ochrany digitální identity občana - homo digitalis, 

 ochrany kybernetické ekonomiky, na které je existenčně závislá národní ekonomika 
členských států Digitální světové organizace, 

 ochrany zvířat (týrání zvířat je akt sociálního terorismu, neboť zvířata jsou nedílnou součástí 
moderní civilizace, nejen v rámci osobního nebo profesního, ale i veřejného života). 

 

DIGITÁLNÍ SOUD 

 

Jedním z klíčových orgánů DWO je Digitální soud, na který se mohou obrátit fyzické osoby, 
právnické osoby a členské státy.  

Pokud se fyzické osoby, právnické osoby a členské státy obrátí na Digitální soud, pak jsou povinni 
ctít a respektovat jeho rozsudek, který je konečný a neodvolatelný. 

Digitální soud provádí však i trestní řízení, které je upravené digitálním zákonem, jehož cílem je 
zjistit, zda byl spáchán zločin (např.: sociální terorismus, kyberterorismus atd.) ve virtuálním světě, 
zjistit jeho pachatele, uložit mu podle digitálního zákona trest nebo ochranné opatření a toto 
rozhodnutí vykonat, popřípadě zajistit jeho výkon.  

Trestního řízení se vedle orgánů činných v trestním řízení účastní i další osoby, které v závislosti na 
svém postavení v řízení mají různá práva a povinnosti. Cílem trestního řízení je také zamezování 
trestné činnosti ve virtuálním světě, jakož i preventivní působení na občany.  

Digitální soud bude fungovat v každém členském státě a bude mít tolik soudců, kolik bude 
potřeba. Samotné soudce volí Digitální sněm. 



74 

Pokud se kdokoliv, koho se kauza jakkoliv týká, nepodrobí rozsudku, pak jsou členské státy DWO 
povinni podat podnět na digitální prokuraturu pro obcházení nařízení výkonu rozhodnutí 
a porušování digitálního zákona.  

 

DIGITÁLNÍ SEKRETARIÁT DWO 

 

Digitální sekretariát Digitální světové organizace vykonává každodenní činnost DWO podle 
mandátu Digitálního sněmu a případně i dalších orgánů organizace. 

Vedoucím sekretariátu je Rada pro digitální bezpečnost - DWO a své zaměstnance má po celém 
světě.  

Sekretariát je organizován podle stanov DWO, úřady a oddělení se vzájemně koordinují, aby 
zajistily soudržnost v pracovním programu DWO.  

 

KANCLÉŘ DWO 

 

Kancléř je diplomatický titul pro nejvýše postaveného člena v hierarchii DWO, který má 
rozhodovací pravomoci a odpovídá a za chod a fungování Digitální světové organizace.  

Kancléř má k dispozici administrativní reprezentativní prostory, početný aparát, ochranku, služební 
vozy, diplomatické zázemí v každé zemi a mnoho dalších nezbytných prostředků, aby mohl 
vyřizovat a kontrolovat veškeré záležitostí a činnost v rámci celé DWO.  

Kancléřem Digitální světové organizace smí být pouze osoba, která prokázala hluboké schopnosti 
a znalosti v oblasti chodu a fungování DWO a má perspektivní vize, jak dynamicky rozvíjet činnost 
DWO v digitálním věku v oblasti:  

 budování digitálního míru, 

 ochrany digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů,  

 ochrany lidských práv a svobod a povinnosti člověka, 

 ochrany kyberekonomiky, na které závisí národní a globální politika. 

 

Kancléř kromě administrativních záležitostí, předkládá perspektivní vize pro rozvoj činnosti DWO 
v digitálním věku, digitálnímu sněmu, Radě pro digitální bezpečnost a prezidentovi DWO.  

 

Povinnosti kancléře jsou dané digitálním řádem.  

  



75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digital Policy Institute - millennium 3000 

 

 

Ladislav Boldi 

 
www.digitalpolicyinstitute.digital 


